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Ukrainas jätkuv sõda on puu-
dutanud paljusid võrulasi 
ning raskel ajal on paljud 
meie spetsialistid ja ka vaba-
tahtlikud aina rohkem seotud 
siia saabunud või saabuvate 
sõjapõgenike abistamisega. 

Kui märtsikuu lehe ilmumise aegu 
alles otsiti häid lahendusi Ukrainast 
saabuvate sõjapõgenike abistami-
seks, siis tänaseks on Võrus suude-
tud luua igati toimiv süsteem sõja 
jalust siia saabuvate inimeste vastu-
võtuks.

Toetutakse piltlikult öeldes nel-
jale vaalale ehk siis käib tihe koostöö 
nii riiklikul, omavalitsuse ja erasek-
tori kui kodanikualgatuse tasandil. 

Võru linnavalitsuses töötab juba 
ligi kuu aega Ukraina sõjapõgenike 
koordinaator Andy Karjus, kelle 
ülesandeks on olla ühenduses ning 
nõustada Võru linna saabunud põ-
genikke ja nende kohalikke aitajaid.  
Koordinaatori poole saab pöördu-
da kõigis küsimustes, mis puuduta-
vad sõjapõgenike temaatikat Võru 
linnas, olgu see siis sõjapõgenike 
nõustamine ja abistamine, nende 
majutamine, humanitaarabi-alaste 
vajaduste tuvastamine ning abi ko-
gumise koordineerimine. Samuti 
saavad koordinaatori poole pöördu-
da kõik abipakkujad. Ukraina sõja-
põgenikest laste hariduskorraldust 
puudutavate teemadega tegeleb ko-
hapeal hariduskoordinaator Yuliia 
Demchenko.

Koostöös ettevõtjatega on linn 
kohandanud ja eraldanud 22 sõjapõ-
geniku tarvis pinnad F. R. Kreutzwal-
di tn 55 II korrusel, viiele perele osa 
Jussikese lastaia ruumidest ning 
Võru Spordikooli pinnad kahel kor-
rusel, kus on ennast praeguseks sisse 
seadnud kuus peret. Oluline seegi, et 

Punane Rist on eraldanud Võru lin-
nale sõjapõgenike vajadusteks 200 
tekki ja patja.

Võru linnavalitsusele oli lehe 
trükki mineku ajal teada 180 
Ukraina sõjapõgenikku, kes 
on majutunud kas siin juba 
varem töötanud sugulaste 
juures, nende tööandjate poolt 
leitud korterites või abivalmite 
linnaelanike poolt pakutud 
elamispindadel. 

Andy Karjuse sõnul on Võrus ju-
huks, kui peaks tulema uus põgeni-
ke laine, varu ja puhver olemas. 

„Kagu-Eesti Innovatsioonikes-
kuse poolt on tulnud pakkumine põ-
genike majutamiseks kasutada Wer-
mo vana ühiselamut Koidula tänaval, 
kuhu on võimalik majutada kuni 40 
inimest, samuti on ettevalmistamisel 
endise täiskasvanute gümnaasiumi 
pinnad Jüri tänaval kuni 200 sõjapõ-
geniku paigutamiseks,“ täpsustas ta. 
Peale selle on Võru linnal võimalik 

kasutusele võtta veel neli munitsi-
paalkorterit. 

Linna tihe koostööpartner, 
kodanikualgatuslik Saagu Parem 
MTÜ oma vabatahtlikega tegeleb 
igapäevaselt siia saabunud inimes-
tele eluks vajaliku leidmisega, kuid 
kaugeltki mitte ainult sellega. 

„Inimestega on vaja personaal-
selt suhelda. Lähtume oma keskuse 
põhimõtetest, millest üks põhi-
suund on enese ja ande arendamine 
– et nad saaksid oma eriala, huviala 
või andega edasi tegeleda. Samuti on 
meie roll küsida, suhelda, mured ära 
kuulata ning julgustada, et ei häbe-
netaks abi küsida. Püüame abivaja-
jad õigesse kohta suunata. Oleme 
kutsunud neid ühistegevustesse, 
see aitab ka stressiga toime tulla. 
Oluline on rõõmu valmistamine ja 
lõimumine, õpime ka ise nende kõr-
valt,“ räägib Saagu Parem MTÜ ju-
hatuse liige Piret Haljend, kes pere-
õena nõustab ja aitab sõjapõgenikke 
ka arstiabiga. 

Haljend kutsub linlasi üles jät-

kuvalt endast üle jäävaid asju lah-
kesti jagama ja abivajajate kasutusse 
andma, samuti julgustab ta elamis-
pindasid ja korterid ukrainlastele 
välja üürima. „Enamjaolt on tegu 
väga viisaka seltskonnaga,“ rõhutab 
ta.

Linnavalitsus palub jälgida 
MTÜ Saagu Parem üleskutseid abi-
vajaduste osas, kuna Haljendi vee-
tud organisatsioon on sel teemal 
linnale ülioluline partner. Eraldi 
tunnustust ja tänu väärib siinkohal 
ka Võru Toidupank, kes hoolitseb 
koordineeritud märkimisväärse 
toiduabi andmisega hädasolijatele. 
Ettevõtjatel on väga oluline osa põ-
genike abistamisele suunatud tege-
vuste rahastamisel ja töökohtadega  
toetamisel.

„Kõik see püsib meie kohalike 
inimeste suurel vastutulekul ja tööl,“ 
võtab linna sotsiaaltööosakonna 
juhataja Eve Ilisson eespool öeldu 
tabavalt kokku. Et töö käib kohati 
läbipõlemise piiril, tunnistavad nii 
mitmedki tänases loos mainitud 
inimesed. 

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

KOMMENTAAR

Astrid Org 
Europe Direct Lõuna-Eesti  
Võru kontaktpunkti juhataja

Tahan öelda, et Võrumaal on palju 
fantastilisi inimesi, kes panustavad 
oma ajaga või muude võimalustega. 
Iga inimene loeb ja rasketel aegadel 
tuleb üksteist aidata ning kokku 
hoida. On positiivne, et toetatakse, 
tehakse koostööd, oluline on igaühe 
panus. 

Slava Ukraini! 

Ukraina sõjapõgenike abistamisest Võru linnas

	X OLULISED KONTAKTID
• Erinevaid küsimusi ja infot, mis puudu-

tavad Võru linna saabuvaid sõjapõge-
nikke, nende majutamist jms, ootame 
e-posti aadressile ukraina@voru.ee. 
Täpsem info: Ukraina sõjapõgenike  
koordinaator Andy Karjus,  
tel +372 515 8135

• Ukraina sõjapõgenikest laste hariduskor-
raldust puudutavate teemadega tegeleb 

hariduskoordinaator Yuliia Demchenko 
(yuliia.demchenko@voru.ee,  
tel +372 503 6056, keeled: ukraina, 
inglise, vene).

• Annetusi võetakse vastu Saagu Parema 
ruumides, Jüri 19 a hoone lõunapoolse 
otsaakna kaudu (nn drive-in) iga päev kell 
10–20, nädalavahetustel kokkuleppel (tel 
+372 505 2802).

• Annetused Võrumaaga seotud  
Ukraina sõjapõgenike toetuseks on 
oodatud annetuskontole (makse saaja: 
Võru Kreutzwaldi kooli fond SA, konto 
nr: EE251010220294522229).  
Annetatud summasid kasutatakse 
Ukraina sõjapõgenike abivajadustega 
seotud kulude katmiseks Võrus ning 
Võru sõpruslinna Kanivi toetamiseks. 

Ukraina sõjapõgenike 
abistamiseks loodi  
Võru Ukraina keskus
Ukraina sõjapõgenike abistamiseks avati märtsikuu vii-
masel nädalal Võru linnas Jüri tn 19A I korrusel Ukrai-
na keskus, mille tegevust koordineerivad Europe Direct 
Võru ning siinsed vabatahtlikud.

Keskuse eesmärk on saada tuttavaks ukrainlastega 
Võrumaal ning kaasata neid kohalikku kogukonda, ja-
gada ja vahendada infot, soodustada ukrainlaste oma-
vahelist suhtlust ning pakkuda neile igakülgset toetust 
eriolukorras hakkama saamiseks.

Keskuse ümber koondunud vabatahtlikud tugiisi-
kud pakuvad Ukraina sõjapõgenikele igakülgset abi 
erinevates elulistes tegevustes: otsitakse netist infot, 
käiakse koos arstide juures, viiakse lapsi huviringi, sõ-
japõgenikke aidatakse tööotsingul, juhatatakse raama-
tukokku jne. Vabatahtlike tööd koordineerib Europe 
Direct Lõuna-Eesti Võru kontaktpunkti juhataja Astrid 
Org.

Avamisest saadik on keskuses toimunud terve rida 
ettevõtmisi. Koos käib tööklubi, kus tutvustatakse töö 
otsimisega seotud tegevusi. Võru linna sotsiaaltööosa-
konnaga koostöös toimuvad infopäevad sotsiaaltoetus-
te teemal, samuti käib aktiivne keeleõpe ning lastele on 
avatud kunstiring.

„Nuti-Võlur MTÜ korraldas lastele tasuta robooti-
karingi ja Aila Näpsustuudio pakkus lastele võimalust 
tulla näputööringi. Kino Kannel näitab pühapäeviti 
tasuta ukrainakeelseid multifilme, abi ja algatusi on tul-
nud ka linnaelanikelt,“ lisab Org. 

Tegevusi keskuses viivad valdavalt läbi ukrainla-
sed ise, nii omadele kui linnarahvale. „Eelmisel nädalal 
moodustasime ukraina keele grupi, ukraina keele tunnid 
eestlastele juba käivad,“ sõnas keskuse juht.  

Lisainfo: Astrid Org, Europe Direct  Lõuna-Eesti 
Võru kontaktpunkti juhataja, tel +372 5309 0923, ast-
rid.org@vorumaa.ee

11. aprillil alustas eesti keele õppimisega juba 2. grupp – õpetajaks vaba-
tahtlik Siiri Toomik.        Foto: Astrid Org
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame  
e-posti aadressil ulis.guth@voru.ee.
Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787
Teostaja: MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee 
Tiraaž: 6900 eksemplari
Ajalehe järgmine number ilmub 19. mail.

Kevade saabumisest
kolme kriisi kiuste

Koroonaviiruse omikrontüve laine 
on hakanud taanduma ning piiran-
gud muutunud oluliselt leebemaks. 
COVIDi kontrollimeetmetest on jää-
nud kehtima üksnes haigetele kehtiv 
karantiini nõue ning vaktsineerimata 
lähikontaktsetele seitsme päeva ene-
seisolatsiooni kohustus.

Teatud mõttes on üles-alla käiva 
pandeemiakõveraga koos elamine 
saanud osaks argisest normaalsusest. 
Õhtuse ilmateate kõrval planeerime 
oma tegevusi ja käike paljuski läh-
tudes sellest, milline on parasjagu 

viiruse levik. Vastutustundlike kodanike instinktiivne ja et-
tenägelik alalhoidlikkus on olnud viiruse taandumisel suu-
rim mõjur. Vaktsineerimine, sh kolmanda doosi tegemine 
peaksid andma jätkuvalt kindlustunnet. Uuringud ning ka 
siseriiklik statistika näitavad, et tõhustusdoos aitab vältida 
haiglasse sattumist ning rasket nakatumist. Lisaks on meie 
sõber mask. Hoolimata kohustuslikkuse kadumisest on mas-
ki kandmine aerosoolina leviva viiruse tõrjumiseks jätkuvalt 
soovituslik ning mõistlik.

Lisaks koroonaviiruse levikust tingitud tervisekriisile 
oleme pidanud tegelema paralleelselt veel kahe omavahel 
põimuva kriisiga: julgeoleku- ning energiakriisiga. See, kas 
need lõppevad, ei pruugi sõltuda meist, kuid kindlasti sõltub 
nii linnavalitsusest kui igast indiviidist see, kuidas suudame 
tekkinud olukorras toimida.

Sõda Ukrainas on otseselt puudutanud ka Võru linna. 
Võimaluste piires abistame oma sõpruslinna, Kiievist 130 km 
kaugusel asuvat Kanivit ning võtame vastu sõjapõgenikke. 
Ukraina poole on vabatahtlike abil teele pandud tonnide viisi 
humanitaarabi. Linnavalitsuse palvel avas Võru Kreutzwaldi 
kooli fond eraldi allfondi – Võru abi Ukrainale. Selle fondi 
kontole ootame annetusi nii Kanivis kui Võrus viibivate abi-
vajajate toetamiseks. Ka 10 eurot on märkimisväärne abi, mis 
täidab kellegi kõhu.

Aprilli keskpaigaks on siin leidnud ajutise elupinna üle 
170 põgeniku, neist valdav osa naised ja lapsed. Linna ning 
kohalike ettevõtete koostöös kohandatud pindadel elab ap-
rilli keskel üle 50 põgeniku. Saame kinnitada, et Võru saab 
tänu vabatahtlike ning kohalike ettevõtete abile põgenike 
abistamisega hästi hakkama. Tagasiside võrukate kohta on 
olnud äärmiselt positiivne: te olete abivalmid, inimlikud ja 
sõbralikud. Olgem uhked.

Energiakriisis on suuremal või vähemal määral pihta 
saanud kõik Eesti elanikud. Võrus saame olla õnnelikud, et 
gaasi- ning elektrihinna tõus ei ole hetkel veel mõjutanud 
keskkütte hinda. Võru linn on Vene gaasist sõltumatu. Teisalt 
ei saa me olla kindlad, et kõrge alternatiivsete kütuste hind ei 
hakka järgmisel kütteperioodil tõstma hakkekatlamajas too-
detava toasooja hinda. Loodame, et Paldiskisse rajatav LNG 
ujuvterminal ning riigi soetatav gaasivaru aitavad hinnatõu-
su kontrolli all hoida ning järsk keskkütte hinna kallinemine 
jääb tulemata. See investeering on riigile kulukas, kuid lõ-
puks tarbijale hädavajalik.

Jättes kõrvale kriisid, on väga palju, mille üle rõõmu tun-
da. Väljas on kevad! Nii mõnedki on saanud esimeste päi-
kesepaisteliste ilmadega põsed rõõsaks ning palgele suvise 
jume. Tamula järve ääres asuv Võru linn on talveunest ärka-
mas. 

Ka sel suvel ootavad meid ees traditsiooniks saanud üri-
tused: pärimustantsu festival, lastefestival, Võru linna päe-
vad. Lisaks on oodata ka muud põnevat ning uudset. Näiteks 
Võru Võrkpalliklubi, kes soovib tuleval hooajal naasta mees-
konnaga meistriliigasse, korraldab juuli alguses Tamula ääres 
rannavolle GP etapi. Rannavõrkpalli etapp ning meeskonna 
naasmine meistriliigasse toovad kodulinna taas nädalavahe-
tusteks sportlikke adrenaliinilaenguid. Võrkpallilinnana ole-
me sellest kindlasti puudust tundnud.

Ootame kõiki linlasi liikuma ning üritustest osa saama. 
Kutsuge ka sõbrad külla ning näidake, mida on Võrul pak-
kuda!

Anti Haugas
linnavolikogu 
esimees

TÄHELEPANU!
Võru Linna Lehe kandeprobleemist (kui leht pole mingil 
põhjusel teieni jõudnud) saab teavitada e-posti aadressil ulis.
guth@voru.ee.
Võru Linna Leht peab jõudma kõikidesse Võru linna postkas-
tidesse kahe tööpäeva jooksul pärast välja kuulutatud ilmu-
miskuupäeva. Kannet Võru linnas teostab Omniva.

MÕTISKLUS

Tunnete kukerpallid aprillis
Sel aastal jäid aprillikuu 
sisse nii palmipuudepü-
ha kui ka suur reede ja 
ülestõusmispäev. Nende 
kaheksa päeva sisse jää-
vad pühad on täis järs-
ke pööranguid tunnete 
skaalal. 

Palmipuudepüha si-
suks oli talitsematu rõõm 
Jeesuse saabumisest ku-
ningana, kes oli alandlik 
ja tasane ja kes oli enda-
ga kaasa toomas juma-

likku kuningriiki täis rahu, vabadust ja kirkust. 
Rõõmuhõisked ja valju häälega Jumala kiitmine 
said Jeesuse täieliku heakskiidu. Oli neid, kes 
okupatsioonivõimude kartuses püüdsid hõis-

kavat rahvahulka vaigistada, kuid Jeesus andis 
rongkäigule veel hoogu juurde, öeldes: „Kui 
need vaikiksid, peaksid kivid hakkama kisenda-
ma!“ Kummalisel kombel aga peatus Jeesus ise 
kõige ülevamal ja rõõmsamal hetkel, kui vaade 
Jeruusalemma linnale avanes selle säravas ilus, 
ning puhkes nutma. Linna nähes nuttis ta tema 
pärast, ennustades selle piiramist ja täielikku hä-
vitamist koos selle sees olevate lastega. Kõige täi-
uslikumas rõõmus oli peidus mure ja kaastunne 
tuleviku kohutavate sündmuste pärast.

Suur reede tähistab suurimat leina ja kurvas-
tust, mida on võimalik ette kujutada. Juba nelja-
päeva õhtul võeti Jeesus kinni ja tema lähimad 
kaaslased sattusid suurest lootusrikkast ootusest 
suurde ehmatusse. Kui Jeesus reede pärastlõu-
nal ristil suri, tundus, et kõik on pöördumatult 
läbi. See, et Jeesuse surmas peitus võit kurjuse ja 

surma enda üle, tundus uskumatu. Ometi tõusis 
Jeesus kolmandal päeval üles ning kohutav õud 
ja kurvastus pöördusid taas uskumatuks rõõ-
muks. 

Tänapäeva maailma sündmused pakuvad 
lootuse kõrval palju kurvastust ja leina. Inimesi 
tapetakse ja sandistatakse ja neil hetkil tundub, 
et tagasiteed õnnele ei ole. Jeesus mõtles inim-
konna kannatustele ja tundis neile kaasa nii rõõ-
mu tipphetkel kui kannatuste sügavikus, kui tal 
ei olnud jaksu oma ristigi kanda. „Jeruusalemma 
tütred, ärge nutke minu pärast, nutke pigem ise-
endi ja oma laste pärast,“ ütles ta ja tõstis naiste 
ja laste kannatused enda omadest kõrgemale. Ju-
mala auriik ei ole veel kohal ja inimkonna kan-
natused jätkuvad. Jeesuse ülestõusmine aga näi-
tab, et isegi kõige süngemas olukorras on lootus 
ja isegi surmast on väljapääs.

Hele Kulp
Seitsmenda Päeva 
Adventistide 
Koguduse pastor

MAINEKUJUNDUS

Mis on Võru võlu, kuidas seda kasvatada ja jagada
Võru linn on üks kaheksast linnast, kes osaleb 
üleeuroopalises brändiarenduse projektis Find 
Your Greatness ehk kohandatuna – “Mis on 
Võru võlu, kuidas seda kasvatada ja jagada?”. 
Projekti tegevuste eesmärk on edendada koha-
likku elu ning õpetada, kuidas turunduses pare-
mini esile tõsta Võru linna juba olemasolevaid 
tugevusi.

Projekti tegevustena on toimunud mitmed 
töötoad ja arutelud koos erinevate valdkondade 
(haridus-huviharidus, kultuur, noored, ettevõt-
jad) esindajatega ning linnavalitsuse ametnike-
ga. Töötubades tutvustati varasemalt läbi viidud 
brändi  ja elukeskkonna teemaliste online-küsit-
luste ning intervjuude tulemusi. 

Ühistes aruteludes otsiti valdkondade 
üleseid koostöökohti ning tegevusi, 
kuidas saame ühiselt tugevdada Võru 
linna kuvandit atraktiivse elukeskkonnana 
noortele ja lastega peredele.

Projekti järgmises etapis hakatakse ette valmis-
tama Võru linna virtuaalmessi – Võru VAU 
ehk Võru Avatud Uksed. Loomisel on inter-
netikeskkond, mis tutvustab Võru linna elu-

keskkonnana ning koondab infot kinnisvara, 
töökohtade, hariduse-huvihariduse kohta. Sa-
muti loob virtuaalmess võimaluse paremini 
tutvustada ja turundada siinseid ettevõtteid ja  
organisatsioone.  

Projekt on toetatud URBACT programmist, 
mille eesmärk on toetada säästvat integreeritud 

linnaarengut Euroopa linnades ja linnapiirkon-
dades.

Marianne Mett 
avalike suhete spetsialist

Hariduse ja huvihariduse töögrupi arutelu.          Foto: Marianne Mett

SUURE STARDI EEL

Aerutajad panevad end Võhandul taas proovile
23. aprilli varahommikul kell 7 antakse Võru lin-
nast Tamula järvelt ühisstart 17. Võhandu aeru-
tamismaratonile – toimub taas maailma suurim 
ettevõtmine omataoliste seas. Tänavuse marato-
ni starti on oodata 2199 aerutajat 26 riigist ehk 
1053 paatkonda. 

„Loodame kahe-aastase vaheaja järel stardis 
taas näha üle tuhande paatkonna. Lõplik osale-
jate arv selgub võistluspäeval – valgevenelased ja 
venelased jäävad teadaolevatel põhjustel tänavu 
eemale, samas on Tšehhist ja Poolast saabumas 
rekordarv osalejaid,“ ütles Võhandu maratoni 
peakorraldaja Hillar Irves.

Osalevad kõik inimjõul liikuvad ujuvvahen-
did. Süstad ja kanuud stardivad põhidistantsi-
le Võru linnast Rannatare juurest ning teevad 
Tamula järvel ringi, enne kui jõele pääsevad. 
Raft‘id, aerupaadid ja aeru-surfilauad stardivad 
Roosisaare silla juurest otse jõele.

„Selline lahendus tagab, et jõe esimestel kilo-
meetritel ei toimuks suuri ummikuid – et paadid 
oleksid hajutatud,“ selgitab Irves. Finiš on Võõp-
su külas, Räpina-Värska maanteel asuva auto-
silla juures. Sadakond kilomeetrit pika distantsi 
kontrollaeg on 24 tundi.

Varasema 16 aastaga on Võhandu 
maratoni läbinud 7386 inimest, neist 
1011 naist ja 6375 meest, kokku 34 riigist. 
Traditsiooniliselt ligitõmbav on maraton 
ka publikule, mistõttu on Võru ja Räpina 
vahelisele teele jäävate sildade juures 
oodata tihedat liiklust.

Senine osalejate rekord sündis 2019. aastal, kui 
14. Võhandu maratonile startis 1075 paatkon-

da ja finišisse jõudis 968 paatkonda. Järgnenud, 
koroonapandeemiast mõjutatud kahel aastal tuli 
maraton mitmel korral edasi lükata ning veele 
pääses lõpuks vastavalt 807 (2020) ja 925 (2021) 
paatkonda.

Võhandu jõe ühe korraga läbi sõitmise mõt-
teid mõlgutati siinkandis juba 1999. aastal. Nagu 
ikka, oli nii pooldajaid kui vastaseid, kuid ena-
mik arvas toona siiski, et erilist asja sellest ette-
võtmisest ei saa. Kuni 2005. aastal otsustasid Hil-
lar Irves ning praegune Võru abilinnapea Sixten 
Sild jõe, maksku mis maksab, kahekesi läbi sõita. 
Nii pandi alus Võrumaa mainekaimale massi- 
spordisündmusele, mis tänaseks teada-tuntud 
ka laias maailmas.  

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

Hetk mullu toimunud 16. Võhandu maratoni 
algusest.         Foto: Sven Zacek

• 17. Võhandu maratoni start antakse 
23. aprilli hommikul kell 7 Tamula 
järvel Rannatare ja Roosisaare silla 
juures.

• Rajal on mitmeid kontrollpunkte, kus 
on alati ka rohkelt pealtvaatajaid: 
5 km Roosisaare sild, 20 km Kääpa 
autosild, 31 km Paidra veskipais, 41 
km Leevi HEJ pais, 55 km Reo auto-
sild, 76 km Leevaku HEJ pais ja 91 km 
Räpina HEJ pais.

• Stardinimekiri (pidevalt uuenev) 
ja statistika on saadaval järgmisel 
aadressil: https://vm.vohanduma-
raton.ee/ee/startlist. 

• Täpsem info kontrollpunktide kohta 
on maratoni võistlusjuhendis www.
vohandumaraton.ee.
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ÜLESKUTSE

Küsimustik Võru vanalinna elanikele 
Eesti Kunstiakadee-
mia tudeng Jette Paat 
palub Võru vanalin-
na muinsuskaitsealal 
või muinsuskaitseala 
kaitsevööndis elava-
tel võrukatel täita väi-
ke küsimustik. 

Küsimustik asub aadressil 
https://forms.gle/
Y1qaV41mh2kUoUsc6

KOMMENTAAR
Jette Paat 
Eesti Kunstiakadeemia muinsus-
kaitse ja konserveerimise eriala 
kolmanda kursuse tudeng             

Valisin enda bakalaureusetöö 
teemaks Võru vanalinna muin-
suskaitseala. Hinnates Võru va-
nalinna üldpilti, leian, et Võru 
muinsuskaitseala kinnistud va-

javad põhjalikku uuri- 
mist, hulk hooneid va-
jab restaureerimist. 
Alustan uuringut, et 
anda hinnang muin-
suskaitseala hoonete 
hoidmisele ja hoolda-
misele ning elanikkon-

na arvamustele. Sellepärast viin 
läbi kultuuripärandi teemalise 
arvamusuuringu, milles osa-
leb esmakordselt elanikkond. 
Olen sündinud, kasvanud ja 
õppinud Võrus ja seega Võrus 
toimuv on minu elus erilise tä-
helepanu all ning südamelä-
hedane. Kallid võrulased, ma 
palun Teie kaasabi bakalaure-
usetöö valmimisel ja Võru va-
nalinna hoidmisel. Leia meie 
kodukandi hüvanguks viis mi-
nutit ja vali enda jaoks üks kõi-
ge õigem vastus. Küsimustik on 
anonüümne. Teile kasutamiseks 
on loodud QR-kood, mille abil 

saate küsitluslehele. Teen ka  
kodukülastusi!

HEA TEADA
Võru vanalinna muinsus-
kaitseala on riiklikult kaitse 
alla võetud juba 1973. aastal 
(mälestise registri number 
27008). Muinsuskaitseala 
koosneb Tamula järve ja Koreli 
oja vahel paiknevast ajaloo-
lisest linnatuumikust. Võru 
on keisrinna Katariina II 1784. 
aasta korraldusel rajatud linn 
ning sellisena Eestis unikaalne. 
Muinsuskaitsealade eesmärk 
on kohaliku ehituspärandi ja 
traditsioonide säilitamine ja 
jätkamine. Ühtmoodi väär-
tuslikeks peetakse nii ehitiste 
detaile, materjale ja mastaape 
kui ka nende paiknemist 
maastikul või kinnistul.

ETTEVÕTLUS

Avanes Kagu-Eesti spetsialisti eluaseme toetuse taotlusvoor
Sel nädalal avati tänavune taot-
lusvoor Võru linnas püsivalt ela-
va spetsialisti eluaseme toetuse 
taotlemiseks. Tegemist on oma-
valitsuste ja riigi koostöös ellu 
kutsutud toetusmeetmega, mis 
on suunatud kvalifitseeritud spet-
sialistidele Kagu-Eesti piirkon-
nas. Meetme eesmärk on väär-
tustada piirkonnas elavaid ning 
töötavaid spetsialiste, kes oma 
oskusteabe ja tööpanusega koha-
likus ettevõtluses aitavad kaasa 
piirkonna arengule ja kohaliku 
majanduse edenemisele. Toetus 
koos omafinantseeringuga peab 
panustama Võru linnas elavate 
spetsialistide elamistingimuste 
kvaliteedi parandamisse, kuid sa-
maaegselt soovitakse soodustada 
ka uute spetsialistide tulekut ja 
elama asumist piirkonda. Seega 
toetatakse nii uue eluaseme soe-
tamist kui ka renoveerimistöid  
olemasolevas.

Toetuse taotlemise tingi-
mustes ja spetsialistidele seatud 
kriteeriumide osas muudatusi ei  
ole. 

Toetuse taotlejaks saab 
endiselt olla üksnes füüsiline 
isik, kellel on kõrgharidus 
või kutsekeskharidus ning 
töökohale vastav erialane 
väljaõpe või töökogemus. 
Piirkonnas tegutsevas ette-
võttes töötaval spetsialistil 
peab olema tähtajatu töösuhe 
tööandjaga; kvalifitseerub 
ka piirkonnas tegutseva 
äriühingu juhatuse liige või 
füüsilisest isikust ettevõtja.

Üldise hinnatõusu ja mõnevõrra 
ettearvamatu ehitusturu taustal  
tasub projektis kavandatud ehi-
tustööd eriti hoolikalt läbi mõel-
da, et toetusraha läheks eluaseme 
kvaliteeti otseselt tõstvate kulude 

katteks. Projekti kallinemise kor-
ral toetuse summat kahjuks ei 
suurendata.

Projektis soovitud tegevusi 
elamistingimuste parandamiseks 
on võimalik teha alates toetusle-
pingu sõlmimisest kuni järgmise 
aasta 30. septembrini. Täpsem 
info spetsialistile ja tema eluase-
mele esitatavate nõuete ning 2022. 
aasta taotlusvooru kohta on kät-
tesaadav Võru linna veebilehel 
https://www. voru.ee/et/spetsia-
listi-eluaseme-toetusmeede.

Käesoleva aasta taotlusvooru 
eelarvemaht on 60 000 eurot.
Taotlusvoor jääb avatuks kuni 
17. maini.
Lisainfo ja taotlejate nõusta-
mine: Kait Kabun, linnavalitsuse 
arendusspetsialist (tel. 785 0918, 
e-post  kait.kabun@voru.ee) 

Tänavusel talgukevadel on tähelepanu all koduümbruse veekogude ohutus
Juba 15. korda on Teeme Ära egiidi all 
Eestimaal toimumas igakevadised tal-
gud. 6. aprillil alanud ühine talgukevad 
kulmineerub maikuu esimesel laupäeval, 
7. mail üle-eestilise Teeme Ära talgupäe-
vaga. 

Koostöös Päästeametiga võetakse tä-
navuse talgupäeva raames tähelepanu alla 
kodulähedaste veekogude ohutus. Jätkub 
ka igaühe looduskaitsega seotud talgu-
tööde tegemine. 

Talgupäevale on väga oodatud 
kõik eestimaalased ja mõistagi 

ka meie uued naabrid, kes on 
sattunud Eestisse Ukraina sõja eest 
põgenedes. Talguid saab kirja panna 
talguveebis www.teemeara.ee.

Teeme Ära talgupäeva eestvedaja Tar-
mo Tüür ütles, et erinevalt kahest 
COVID-pandeemia aastast saab täna-
vu talguid taas korraldada traditsioo-
nilisel moel suuremate gruppidena. 
„Koroonaviirus ei katkestanud talgu- 
traditsiooni ning sel kevadel kutsume 
aktiivselt osalema kõiki perekondi ja 
sõpruskondi, kogukondi ja töökollek-

tiive, samuti meie uusi kaasmaalasi 
Ukrainast, sest koostöö ja kokku hoid-
mine on ärevatel aegadel parim viis tur-
vatunde tugevdamiseks,“ rääkis Tüür. 
Ta lisas, et seekordsed talguteemad 
sobivad hästi vabatahtlikuks panus-
tamiseks ja õlatunde tugevdamiseks. 
Teeme Ära talgupäeva meeskond koos-
töös Päästeametiga innustab sel kevadel 
tähelepanu pöörama kodulähedaste 
veekogude ja väiksemate veesilmade 
ohutusele. Päästeameti ennetustöö osa-
konna eksperdi Mikko Virkala sõnul 
kinnitab probleemi tõsidust kurb statis-

tika. „Eelmisel aastal oli Eestis viimase 
aja suurim veeõnnetustes hukkunute arv 
– uppus 60 inimest. Kukkumiste ja li-
bastumiste tõttu uppus 19 inimest, neist 
seitse oma kodu juures,“ rääkis Virka-
la. „Esmajärjekorras vajavad turvalise-
maks muutmist kastmisvee võtmise ko-
had, korrastamata veeäärsed käiguteed, 
katkised või puuduvad kaevukaaned, 
lagunenud purded ja sillad, libedad ja 
järsud kaldad ning piirdeta kallasrajad, 
mis nõuavad halbade asjaolude kokku-
langemisel igal aastal mitu inimelu.“  
Veeohutusega seotud talgutööde hõl-

bustamiseks saavad talgujuhid taot-
leda ka väikest tuge ehituspoe kinke-
kaardi näol. Lähem info talguveebis 
 www.teemeara.ee.

Üle-eestiline Teeme Ära talgupäev sai 
tõuke 2008. aasta suurest prügikoristu-
sest ning sellele järgnenud 2009. aasta 
mõttetalgutest. Alates 2010. aastast on 
talgute korraldamine iga aktiivse koda-
niku, kogukonna ja ühenduse võimalus 
midagi oma elukeskkonna heaks ise 
ära teha. 

KESKKONNAHOID

Prügiks muutunud küünlaümbriseid kogus enam kui 10 000 noort üle Eesti
Kuusakoski keskkonnakampaaniast 
„Küünlaümbriste jaht“ võttis osa üle 10 
000 noore kõikidest maakondadest, kes 
kogusid kokku 1,6 miljonit tühjaks põle-
nud alumiiniumist teeküünlaümbrist.

„Eesti sai 1,6 miljoni küünlaümbri-
se võrra puhtamaks, kogus, mis kaalub 
2,1 tonni,“ ütles Kuusakoski keskkonna-
kampaania korraldaja Mari-Liis Vaher. 
„Ettevõtmises osales ligi 400 kooliklassi 
ja lasteaiarühma Eesti eri paigust. See oli 
oodatud sündmus, mis pakkus võimalusi 
rühmatööks ja noorte tunnustamiseks. 
Oleme saanud palju positiivset tagasi- 
sidet, kuidas mängulise ühistegevuse kau-
du kasvas noorte keskkonnateadlikkus.“

Kuusakoski juhatuse esimees Urmo 
Viisitamm märkis, et kampaania olulisim 
eesmärk ongi kooliõpilaste keskkonna-
teadlikkuse suurendamine ning taaskasu-
tuse ja jäätmesorteerimise vajalikkuse rõ-
hutamine. „Paraku alumiinium ei lagune 
looduses, mistõttu annab küünlaümbriste 
kogumine märkimisväärse panuse kesk-
konnahoidu,“ ütles Viisitamm. „Alumii-
nium on samal ajal nii hea materjal, mida 
on võimalik lõputult ümber töödelda ja 
meile vajalikke asju meisterdada: näiteks 
limonaadipurke, jalgrattaraame, telefone, 

fooliumi, mille sees kodus toitu säilitada, 
või lausa paate, lennukeid ja maju.“

Kõige rohkem küünlaümbriste ko-
gujaid oli Harjumaal, kus osales üle 4400 
noore ning kokku korjati üle 475 000 
alumiiniumist küünlaümbrise. Järgnesid 
Lääne-Virumaa (üle 700 osaleja, ligi 250 
000 ümbrist), Pärnumaa (üle 1200 osale-
ja, üle 240 000 ümbrise) ja Tartumaa (üle 
900 osaleja, üle 145 000 ümbrise).

“Võrumaal võttis küünlaümbriste 
koristamisest osa üle 250 aktiivse 
noore, kes kogusid kokku 80 000 
ümbrist. Väga tubli tulemus!” 
kirjeldas Mari-Liis Vaher keskkonna-
kampaania kulgu.

Osalesid näiteks Võru Kesklinna Kooli 
poistekoor, Kuldre kool, Võru Lasteaed 
Sõleke, Vastseliina Gümnaasium, Haanja 
kool, Võru Gümnaasium, Kääpa Põhi-
kool, Mõniste Kool, Värska Gümnaasium, 
Antsla Gümnaasium, Võru Kreutzwal-
di Kool, Väimela lasteaed Rukkilill ja  
teised.

Küünlaümbriste kogumise kampaa-
nias on olulisel kohal heategevus. Kuu-
sakoski lisab kampaania jooksul kogutud 

ja ära toodud küünlaümbriste rahalisele 
väärtusele 3000 eurot omakorda veel 
5000 eurot juurde ja suunab kogusumma 
8000 eurot heategevusse. 

„Kampaania eesmärk on meie las-
te ja järgmiste põlvkondade teadlikkuse 
kasvatamine ja peame seejuures oluliseks 
vältida tarbimist suurendavaid tegureid,“ 
lisas Kuusakoski juhatuse liige Toomas 

Kollamaa. „Heategevuses lähtume noor-
telt noortele põhimõttest ehk noorte 
korjatud küünlaümbriste rahaline väär-
tus, mille panust Kuusakoski omakorda 
suurendab, läheb samuti ühele noortega 
seotud heategevusorganisatsioonile. Sel 
aastal on ühiskondlikult suurepärane aeg 
panustamiseks, sest metallihinnad on läbi 
aegade kõrgeimad.“

Kuusakoski on Eesti suurim ringlus-
sevõtuteenuste pakkuja, kellel on üle Eesti 
11 teeninduspunkti: Jõhvis, Narvas, Pai-
des, Paldiskis, Pärnus, Rakveres, Raplas, 
Tallinnas, Tartus, Viljandis ja Võrus.

Noortele suunatud keskkonnakam-
paania „Küünlaümbriste jaht“ toimus 
Kuusakoski eestvedamisel juba kuuendat 
korda.

Lisainfo:
Mari-Liis Vaher
„Küünlaümbriste jahi“ korraldaja
mariliis@powerful-marketers.com
tel: +372 514 4368

Noori toetav organisatsioon, kellele 
raha annetati, selgus rahvahääletusel 
ja avalikustati Kuusakoski Facebooki- 
lehel 15. aprillil. Samuti loositi 15. 
aprillil auhinnad kampaanias osalejaile. 
Üksikkoguja peaauhinnaks on elektri-
jalgratas ja kiiver Electrarattad poolt, 
seltskonnas kogujatele on auhinnaks 
1000 eurot näiteks ekskursiooni või 
klassiõhtu korraldamiseks. Täiendavad 
loosiauhinnad panevad välja MySnack, 
Kalev Spa, Viking Line ja Valemivihik. 

Foto: Vallo Kruuser
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Võru linnavalitsuse 
istungitel 
Ürituste kooskõlastamine 

MTÜ-le Müüdud Naer anti 
nõusolek suvelavastuse „Rannatare“ 
korraldamiseks ning Tamula järve 
äärse puhkeala (Vee tn 6 tagune ala) 
sulgemiseks 6. juuni kella 11st kuni 
1. juuli kella 8ni. 

Anti nõusolek Võru Lasteaiale 
Punamütsike avaliku ürituse „Mu-
dilaste laulu- ja tantsupidu“ rong-
käigu korraldamiseks 1. juunil 2022 
kell 15–16. Rongkäik hakkab liiku-
ma kell 15.30, pidu algab Kandle 
aias kell 16. Laste kogunemiseks 
ja rongkäigu rivistamiseks sule-
takse kell 15 Vabaduse tänava lõik 
(Lembitu tn ja Jüri tn vahel), sellega 
piirnev kõnnitee ja Kesklinna park. 
Rongkäik suundub mööda Jüri ja 
Liiva tänavat peopaika.

Projekteerimistingimuste 
andmine

Kinnitati projekteerimistingi-
mused Karja tn 34 kinnistule üksik- 
elamu laiendamiseks üle 33% selle 
esialgu kavandatud mahust ilma de-
tailplaneeringut koostamata. 

Projekteerimistingimuste 
andmiseks avaliku menetluse 
algatamine

Algatati Leesika tn 3 kinnistule 

üksikelamu püstitamiseks projek-
teerimistingimuste andmiseks ava-
tud menetlus. 

Ehituslubade väljastamine
Väljastati ehitusluba üksikela-

mu püstitamiseks asukohaga Tulika 
tn 15, ehitusluba laohoone püstita-
miseks asukohaga Kivimurru tn 1, 
ehitusluba laohoone ümberehitami-
seks asukohaga Luha tn 54, tee-ehi-
tusluba parkla rajamiseks asukoha-
ga Koreli park P1 ning ehitusluba 
kaugküttetorustiku ehitamiseks asu-
kohtadega F. R. Kreutzwaldi tn 39b, 
Liiva tn 11, Liiva tn 11a, Liiva tn 
11b, Liiva tn 12, Liiva tn 12a, Liiva 
tn 12b, Liiva tn 12c, Liiva tn 13, Lii-
va tänav T2.  

Kasutuslubade väljastamine
Väljastati kasutusluba üksik- 

elamule asukohaga Piiri tn 7b, ka-
sutusluba päikeseelektrijaamale 
asukohaga Kooli tn 6, kasutusluba 
kanalisatsioonitorustikule asukoha-
ga Tartu tänav T1, kasutusluba set-
tetahendushoonele, laiendatud juh-
timishoonele, ühtlustusmahutile ja 
SBR 3 mahutile asukohaga Ringtee 
10, kasutusluba tervishoiuhoonele 
asukohaga Tartu tn 9, kasutusluba 
maaküttetorustikule asukohaga Ko-
reli park P1, kasutusluba laiendatud 
üksikelamule asukohaga Järve tn 8 
ning kasutusluba kaubanduskesku-
se päikeseelektrijaamale asukohaga 
Räpina mnt 15 // 15a. 

Konkursi korraldamine
Otsustati kuulutada välja kon-

kurss Võru Järve Kooli direktori 
ametikoha täitmiseks.

Sundvalduse seadmine
Otsustati seada tähtajatu sund-

valdus Elektrilevi OÜ kasuks  
L. Koidula tn 4 katastriüksusele, 
määrati sundvalduse ala ja sundval-
duse tingimused. 

Isiklike kasutusõiguste sead-
mine

Anti nõusolek isikliku kasutus- 
õiguse seadmiseks Elektrilevi OÜ 
kasuks kinnistule Tulika tänav T1, 
määrati isikliku kasutusõiguse ala 
ning tingimused. 

Anti nõusolek isikliku kasutus- 
õiguse seadmiseks Elektrilevi OÜ 
kasuks kinnistule Tiigi tänav T1, 
määrati isikliku kasutusõiguse ala 
ning tingimused.

Aadresside määramine
Määrati aadressid neljale refor-

mimata maaüksusele. 

Riigihanke korraldamine
Otsustati korraldada riigihange 

„Loomekoja ehitamine“. 

Enampakkumise tulemuse 
kinnitamine

Võru linna poolt ehitatava es-
matasandi tervisekeskuse apteegi 
ruumidele üürniku leidmiseks kor-

raldatud avaliku kirjaliku   enam-
pakkumise võitjaks kinnitati Võro 
Aptiik OÜ pakkumus maksumuse-
ga 16 €/m2 kuus. 

Klassikomplektide arvu mää-
ramine

Määrati 2022/2023. õppeaas-
tal Võru linna munitsipaalkoolide  
1. klasside klassikomplektide arvud. 
Võru Kreutzwaldi Koolis avatakse 
kolm klassi ning üks eriklass tõ-
hustatud toe õpilastele. Võru Kesk-
linna Koolis avatakse kaks klassi 
ning üks eriklass tõhustatud toe  
õpilastele.

Ideekonkursi tulemuste kin-
nitamine

Riigihanke „Võrumaa Vabadus-
sõja mälestusmärgi ideekonkurss“ 
parimaks võistlustööks kinnitati 
„TAHE“ – Maketodrom OÜ ning 
paremuselt teiseks võistlustöö „ME-
MORIA“ – Osaühing Arhitektuuri-
büroo Mai Šein ja Kivi Kunst OÜ. 

Konkursile laekus kaks tööd, 
kuid paraku konkurss oma eeldatud 
tulemust ei saavutanud. Žürii otsus-
tas, et mõlemad ideekavandid pak-
kusid välja küll autoripoolse ja põh-
jendatud esteetikaga lahenduse, kuid 
kumbki töö ei ole kohaldatav Võru 
Seminari väljaku olemasolevasse 
ruumisituatsiooni. Žürii ettepanekul 
mõtestatakse ümber ideekonkursi 
ülesanne ja eeskiri ning seejärel lepi-
takse kokku, kuidas edasi minna. 

LINNAVALITSUSE TEATED

Võru Linnavolikogu istung 13. aprillil 
Üüri piirmäärade kehtestamine

Kehtestati Võru linna omandis olevatele eluruumidele 
üüri piirmäärad. Piirmäärad ühes kuus on keskkütte, tsent-
raalse vee ja kanalisatsiooni olemasoluga eluruumil 1,00 €/
m2; keskkütteta, veevarustuse ja kanalisatsiooni olemasolu-
ga eluruumil 0,85 €/m2; keskkütteta, veevarustuse ja kanali-
satsioonita eluruumil 0,32 €/m2.

Üüri piirmäärad aadressil Räpina mnt 22 asuvates elu-
ruumides ühes kuus on 0,85 €/m2. Üüri piirmäärad aad-
ressil F. R. Kreutzwaldi tänav 55 asuvates eluruumides ühes 
kuus on 0,85 €/m2. 

Linnavara kasutusse andmine 
Osaühingule Võru Tervisekeskus anti tähtajatult tasuta 

kasutusse kinnistu aadressiga Tartu tn 9. 

Umbusalduse avaldamine 
Avaldati umbusaldust Võru linnavolikogu haridusko-

misjoni ja sotsiaalkomisjoni aseesimehele Kertu Luisule. 
Umbusalduse põhjus: Kertu Luisk on levitanud Ukraina- 
Venemaa sõda puudutavat desinformatsiooni, mis kahjus-
tab Eesti Vabariigi ja kohalike omavalitsuste julgeoleku- 
huve.

Umbusalduse poolt hääletas 15 liiget. 

Komisjoni koosseisu muutmine
Muudeti Võru linnavolikogu alatise hariduskomisjoni 

koosseisu. Komisjonist lahkus Ene Liivamägi. Haridusko-
misjoni uude koosseisu kuuluvad: Aigi Musto, Diana Lee-
nurm, Egge Kulbok-Lattik, Ester Peterson, Hille Saarepuu, 
Kadri Kauts, Kertu Pehlak, Nele Ploomipuu ja Maire Eiche. 

LINNAVOLIKOGU TEATED

PIIRIÜLESED PRAKTIKAD

Külalised pealinnast Sõlekese Lasteaias
Võru lasteaeda Sõleke külastas 6. aprillil õppereisi ees-
märgil Tallinna lasteaed Päikene, Heleni Kooli lasteaia ja 
Kopli lasteaia õpetajad ja õppealajuhataja. Eesmärgiks oli 
neil haridusasutuste meeskondade ühise õppimist toetava 
õppereisi/projekti raames „Parimate praktikate jagamine 
alternatiivpedagoogika ja projektõppe rakendamisel“ tut-
vuda teiste lasteaedade igapäevaste tegevustega.

Võru lasteaia Sõleke kollektiiv on uuendusmeelne. 
Käisime ka ise seoses projektiga „Projektiõpe kui 
paljude võimalustega õppemeetod“  
külastamas mitmeid lasteaedu. Nüüd oli meie 
õpetajatel hea võimalus oma projektõppe kogemusi 
teistele jagada.

Näitasime ka oma ilusat rahvuslikult kujundatud lasteaeda, 
õueala, rääkisime oma eripäradest ja tõime välja oma tuge-
vused (tugevad erirühmad, tugiteenused jm).

Külalised pääliinast jäid meie tegevustega väga ra-
hule, kiitsid meie ilusat maja, olid üllatunud, et meil on 
nii suured ja avarad ruumid ning et meie õpetajad on 
väga loovad. Imestati ka selle üle, et palju tugispetsialis-
te töötab meie lasteaias ning töötajate heaolusse on palju  
panustatud.

Projektõppe parimaid praktikaid jagasid meie õpetajad 
Maia Päevalill, Kristi Jurask, Karina Höövel, Annika Ossip 
ja Kaidi Järv. 

Tiina Kala
Võru Lasteaed Sõleke direktor    

KOMMENTAAR

Eha Porkma, 
Tallinna lasteaed Päikene direktor

Hea Lasteaed Sõleke! Soovin teid südamest tänada, et 
• leidsite aja meie õpetajate vastuvõtuks;
• pakkusite nii palju uusi teadmisi ja ideid projektõppe 

kohta;
• olite äärmiselt põhjalikult ettevalmistunud meie külaskäi-

guks;
• olite külalislahked ja koostööaltid.

Päikese, Kopli ja Tallinna Heleni Kooli lasteaia õpetajate 
tagasiside õppereisil kogetu kohta on äärmiselt positiivne.

Suur, suur aitäh!

Külalised Tallinnast kuulamas Sõlekese õpetajate ettekan-
deid.                   Foto: erakogu

Planeeringute teated
Võru linnavalitsuse 15. märtsi 
2022 korraldusega nr 139 
algatati Võru linnas Pikk tn 
17b kinnistu detailplaneering. 

Planeeritav ala suurusega u 0,72 
ha asub Võru linnas Nöörimaa asu-
mi tootmispiirkonnas Pika tänava 
ääres. Planeeringuala ümbruskon-
nas on peamiselt tootmis- ja äri- 
ettevõtted. Planeeringu eesmärk on 
olemasoleva kaubandus- ja teenin-
dushoone ehitusala suurendamine, 
et laiendada müügisaali ja tehnika 
remondiks vajalikke ruume. Maaka-
sutuse sihtotstarbeks on ärimaa. 
Planeeritav detailplaneering on 
kooskõlas Võru linna üldplaneerin-
guga. Detailplaneeringu algatamisel 
täiendavate uuringute vajadus puu-
dub.

Võru linnavalitsuse 23. märtsi 
2022 korraldusega nr 150 
algatati Võru linnas Vee tn 31 
kinnistu detailplaneering. 

Planeeritav ala suurusega 
u 0,087 ha asub Võru kesklin-
na muinsuskaitsealal Vee tänava 
ääres. Piirkond on hoonestatud 
peamiselt ühepereelamutega. Pla-
neeringu põhieesmärk on ehitu-
sõiguste määramine väikeelamu 
kõrvalhoonete ehitamiseks. Maaka-
sutuse sihtotstarbeks on elamumaa. 
Planeeritav detailplaneering on 
kooskõlas Võru linna üldplanee-
ringuga. Detailplaneeringu algata-
misel täiendavate uuringute vajadus  
puudub.

Võru linnavalitsuse 30. märtsi 
2022 korraldusega nr 163 
algatati Võru linnas Jüri tn 78 
kinnistu detailplaneering. 

Planeeritav ala suurusega u 
0,10 ha asub Võru linnas Kesklinna 
asumis Jüri ja Niidu tänava nurgal. 
Piirkonnas on juba väljakujune-
nud kaubandus- ja äriettevõtted. 
Planeeringu põhieesmärk on ka-
vandada kinnistule umbes 180 m2 
ehitusaluse pinnaga ühekorruseli-
ne kauplusehoone. Planeeringuga 
muudetakse elamumaa sihtotstarve 
ärimaaks. Planeeritav detailplanee-
ring on kooskõlas Võru linna üld-
planeeringuga. Üldplaneeringuga 
on antud alale määratud ärimaa 
sihtostarve. Detailplaneeringu al-
gatamisel täiendavate uuringute  
vajadus puudub.

Võru Linnavalitsuse 6. aprilli 
2022 korraldusega nr 181 
kehtestati L. Koidula tn 5 // 
Seminari tn 1a kinnistu ja 
lähiala detailplaneering. 

Planeeritav ala suurusega u 0,3 
ha asub Võru kesklinnas L. Koidula 
tänava ja Seminari tänava nurgal, 
jäädes Võru vanalinna muinsuskait-
sealale. Põhieesmärk on uue korter- 
elamu ja korterelamu-ärihoo-
ne ehitamiseks ehitusõiguste  
määramine.

Detailplaneeringu lahendus 
näeb ette kinnistu L. Koidula tn 5 
// Seminari tn 1a jagamise kolmeks 
eraldi krundiks. Detailplaneeringus 
on krundile nr 1 planeeritud kahe 
eraldi mahuna maapealsed hoo-
nestusalad äri- ja eluhoonele ning 
väiksema mahuga kõrvalhoonele. 
Krundile nr 2 on planeeritud maa-
pealne hoonestusala korterelamu-
le ning parkimisala. Krundi nr 1 
maa-alune hoonestusala on antud 
maapealsete hoonestusalade ulatu-
ses ja nende vahel ühtsena, et oleks 
tagatud maa-aluse parkimise tervik-
lahendus. Krundi nr 2 maa-alune 
hoonestusala ühtib maapealse hoo-
nestusalaga. Krunt nr 3 on moodus-
tatud avalikuks teemaaks, et tagada 
juurdepääs krundile nr 2 ja Võru 
Gümnaasiumile. Planeeringualas 
on ka Seminari tn 1 läänepoolne 

osa, mis liidetakse kruntidele nr 1, 2  
ja 3.

Kavandatud tegevus ei põhjusta 
eeldatavalt negatiivset keskkonna-
mõju. Positiivse mõjuna saab välja 
tuua Seminari tn 1a ohtliku hoone 
lammutamise ja selle asendami-
se uuega, mille tulemusel muutub 
Võru linna keskväljaku ümbrus 
esinduslikumaks.

Majanduslikud mõjud on pea-
miselt seotud planeeringu elluvii-
misest huvitatud isiku ja Võru linna 
finantsiliste võimalustega. 

Planeeringuala asub vanalinna 
muinsuskaitsealal ja selle mõjualas-
se jäävad mitmed väärtustatud 
hooned, mistõttu detailplaneerin-
gu elluviimisel on kindlasti oluline 
kultuuriline mõju. Seni ohtliku ja 
vanalinna sobimatu hoonestuse 
asendamine uue, sh muinsuskaitse 
eritingimuste kohaselt kavandata-
va hoonestusega omab positiivset 
mõju. 

Sotsiaalselt võib planeeringu 
elluviimisel eeldada samuti posi-
tiivset mõju, kuna võimaldab linna 
keskuses uute eluruumide ja äri-
pindade teket, mis elavdab linna- 
südant.

Detailplaneeringu lahendus vas-
tab õigusaktidele ja linna ruumilise 
arengu eesmärkidele ning Võru lin-
na üldplaneeringule.

Võru linnavalitsuse 13. aprilli 
2022 korraldusega nr 191 
algatati Võru linnas Luha tn 
12 ja Jüri tn 82 kinnistute 
detailplaneering.

Planeeritav ala suurusega u 0,99 
ha asub Võru linnas Võrusoo asumis 
Jüri tänavast lääne suunas, Jüri ja 
Luha tänava nurgal. Piirkonnas on 
juba väljakujunenud kaubandus- ja 
äriettevõtted. 

Planeeringu koostamise ees-
märk on määrata kahe kinnistu 
piires ehitusõigused kaubandus- ja 
teenindushoone ning parkla raja-
miseks, tehnovõrkudega ühenda-
miseks, liikluskorralduse, haljastuse 
ja heakorra lahendamiseks. Maaka-
sutuse sihtotstarbeks on ärimaa. 
Planeeritav detailplaneering on 
kooskõlas Võru linna üldplaneerin-
guga. Detailplaneeringu algatami-
sel täiendavate uuringute vajadus  
puudub.

Sirli Kokk
arhitekt-planeerija

Kehtestamise korralduse ja detailpla-
neeringutega on võimalik tutvuda 
veebilehel www.voru.ee (Valdkonnad/
Ehitus ja planeerimine / Detailplanee-
ringud / Kehtestatud) ja tööajal Võru 
linnavalitsuses (Jüri tn 11).

Tulevikuvaade L. Koidula tn 5 // Seminari tn 1a kinnistule Võru keskväljakult.  
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Õiguskantsler Võrus
30. märtsil külastasid Võru linna õiguskantsler 
Ülle Madise ning tema asetäitja-nõunik Olari 
Koppel. Visiit algas Saagu Parem MTÜ juures, 
kus tutvuti sealsete toimetustega ning kohtu-
ti Ukraina sõjapõgenikega. Päev jätkus Võru 
linnavalitsuses, kus arutleti sõjapõgenikega 
tekkinud küsimuste üle, kuulati kohapealseid 
praktikaid ning jagati infot õiguskindlusest. 
Pärast kohtumist linnavalitsuses suundus õi-
guskantsler Võru Gümnaasiumisse, kus andis 
noortele kooliloengu.

Kuperjanovi jalaväepataljon tähistas taasloomise 
30. aastapäeva jalutuskäiguga läbi Võru linna 
18. märtsil tähistas Kuperjanovi jalaväe-
pataljon taasloomise 30. aastapäeva, mis 
algas piduliku jalutuskäiguga läbi linna 
marsruudil Kose tee – Jüri tn – Keskväl-
jak – L. Koidula tn – F. R. Kreutzwaldi tn – 

Kose tee. Võru keskväljakul tervitasid sõ-
dureid linnajuhid eesotsas linnapea Anti  
Allasega.

Kell 13 avati huvilistele Taara linnaku uk-
sed. Avatud uste päeva raames oli riviplatsil 

üles seatud näitus, kus huvilised said tutvuda 
nii Eesti kaitseväe kui liitlaste relvastuse ja teh-
nikaga. Kohal oli nii tank Challenger kui ka 
lahingumasinad CV90 ja Warrior.

Inimesed said külastada kasarmut, tutvuda 
sõdurite olmetingimustega, proovida sõduri-
maskeeringut ning maitsta sõdurisuppi.

Päev lõppes traditsioonilise näidislahingu-
ga, kus Kuperjanovi jalaväepataljoni ajateeni-
jad matkisid jalaväeüksuse rünnakut vastase 
positsioonidele. 

Võru raudteejaamas mälestati 
märtsiküüditamise ohvreid
Võru raudteejaamas mälestati 25. märtsi ennelõunal 1949. aasta 
märtsiküüditamise ohvreid. 

Küüditamisohvrite mälestusmärgi juurde asetati pärjad ning 
Memento, Võru linnavalitsuse, Võrumaa arenduskeskuse, Politsei- ja 
piirivalveameti, Kaitseliidu ja Naiskodukaitse, Võrumaa sõjameeste 
ühenduse, Võru Kreutzwaldi kooli ja Võru gümnaasiumi esindajad 
süütasid mälestusküünlad.

Märtsiküüditamine on läinud ajalukku kui Nõukogude okupat-
sioonivõimu massikuritegu Balti rahvaste vastu, mille käigus küüdi-
tati Venemaale Siberisse üle 90 000 inimese, nende seas palju lapsi ja 
vanureid. Eestist saadeti loomavagunites Krasnojarski kraisse, Novo-
sibirski, Tomski, Omski ja Irkutski oblastisse vägivaldselt ümberasu-
misele üle 20 000 inimese, kokku 7488 peret.

KUU PILDIS

Võru keskväljakul tervitasid sõdureid linnajuhid eesotsas linnapea Anti Allasega. Foto: Ulis Guth

HUVITAV TEADA
Kolme aastakümne jooksul on 
jalaväepataljonis saanud sõjaväelise 
väljaõppe rohkem kui 15 500 reserv-
väelast.

„Alates 1992. aastast on ajatee-
nistus muutunud märkimisväärselt, 
kuid Kuperjanovi jalaväepataljoni 
säsi jäänud muutumatuks – nõudlik 
väljaõpe, omanäolised ja pikaajalised 
traditsioonid ning tugev ühtekuulu-
vustunne. Elagu kuperjanovlased!” 
ütles Kuperjanovi jalaväepataljoni 
ülem kolonelleitnant Indrek Sarap.

Kuperjanovi jalaväepataljon taas-
tati 18. märtsil 1992 Võrus Meego-
mäel ning on täna 2. jalaväebrigaadi 
koosseisu kuuludes üks kaitseväe 
suurimaid väljaõppeüksuseid. 

Hetki märtsiküüditamise ohvrite mälestustseremoonialt Võru raud-
teejaamas.                      Fotod: Marianne MettArutelu Võru linnavalitsuses.                       Foto: Marianne Mett

27. Võru pärimustantsu festival 
toimub 7.-10. juulini 2022
Oodatud on kõik pärimuse ja tantsu- ning 
muusikahuvilised, kellel on soov näidata 
oma tantsu- ja pillimänguoskust, nautida 
teiste esinemisi, veeta mõnusaid päevi ja 
õhtuid tantsutubades ning tantsingutel, 
elada kaasa lõõtsamängus mõõduvõtjate-
le, sõlmida uusi tutvusi, kohtuda sõprade-
ga või lihtsalt nautida toredat suve tantsu-
pealinnas. Tegevust jagub nii suurtele kui  
väikestele. 

Lisaks tantsu- ja muusikaelamuste-
le saab 27. Võru pärimustantsu festivalil 
mekkida toitu, olla osaline laadamelus, 

avastada jutujalutuskäigul Võru linna. 
Igal aastal leiab festivali program-

mist ka midagi uut.  Festivali eelõhtul 
kohtume Koreli kaldal pärimuslugude 
kontserdil „Tan om tuu lump...“

Festival on meie kõigi – esineja, pub-
liku, linnarahva, laadalise, külalise, kor-
raldaja, toetaja – pidu.

Tule ise ja jaga infot, et festival oleks 
meeldiv koosolemise aeg. 

Vura Võrru, preili, provva, herrä, 
sjookõrd vana moodu perrä.

Et ükski oluline infokild märkamata ei 
jääks, jälgi meid sotsiaalmeediakanalites: 
https://www.facebook.com/vorufolk,
https://www.instagram.com/vorupari-
mustantsufestival/.

Kogu vajaliku ja ajakohase info leiab meie 
kodulehelt www.vorufolkloor.ee.

 
Festivali toimkonna nimel

Priidu Teppo

FESTIVALIDE OOTUSES

Foto: Lasse Rihard Sissas

FESTIVALIDE OOTUSESFESTIVALIDE OOTUSES
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TUGIRÜHMAD:
10. mai kell 16.00
Töö- ja tegevuskeskus Mosaiik, 
Jüri 27, Võru
17. mai kell 16.00
Antsla vallamaja, Kreutzwaldi 1,  
Antsla
Rohkem infot saab, kirjutades  
ere.tuunas@ehtk.ee või  
helistades 5308 8580. 
 
Tugigrupist võivad osa võtta kõik 
inimesed, keda see teema puudutab! 
Tugigrupi kohtumine kestab u 1,5 
tundi ja on TASUTA.

Kui sul on lähedane, kelle eest on vaja hoolt kanda, sest:
• tal esinevad mäluhäired, unustab igapäevased tegemised ja 

toimetused;
• mõnikord eksib tuttavas kohas, ei tunne ära tuttavaid inimesi 

ega oma asju;
• kipub unustama enese eest hoolitsemise, mõnikord ei saa aru 

kellaajast;
• muud toimetulekut segavad asjaolud,

OLED OODATUD TUGIRÜHMA KOHTUMISELE!

Tugigruppide kohtumiste osalust toetab projekt „Vaimse tervise häiretega eakatele suunatud 
hoolekandeteenuste arendamine Võrumaal“ ehk VESTA. Projekt nr 2014-2020.2.02.20-0305. 
Projekti eesmärk on parandada vaimse tervise häiretega eakate toimetulekut oma kodus ja nen-
de lähedaste võimalusi osaleda tööturul.

Projektis teevad koostööd Võrumaa Arenduskeskus, kohalikud omavalitsused, MTÜ Elu 
Dementsusega ja MTÜ Lõuna-Eesti Erihooldusteenuste Keskus.

Kui Sinu pereliikmel esinevad mäluhäired või  
dementsussündroom ja Sa ise või Sinu pereliikmed 

vajavad tuge, siis olete oodatud tugigruppi!

TERVISHOID

Lõuna-Eesti Haigla vaktsineerimiskabineti info 
Lõuna-Eesti Haiglas on jätkuvalt avatud CO-
VID-19 vastu vaktsineerimise kabinet. Soovijaid 
vanuses 12+ eluaastat vaktsineeritakse peamiselt 
PfizerBTech-i vaktsiiniga Comirnaty ja Moderna 
vaktsiiniga Spikevax. 

Aegu saab broneerida läbi interneti  www.
digilugu.ee, üleriigilisel telefonil 1247 või haigla 
registratuuri telefonil 786 8569. Tehakse ka tõhus-
tusdoose. 

Muutsime kabineti lahtioleku päevi. Kabineti 
lahtiolekuajad on E ja K kell 9.30-15. Eel- 
registreerimata võtame vastu kell 13-15. 

Haiglasse jõudes tuleb Teil registratuuris teada 

anda, et olete tulnud vaktsineerima ette registree-
rimata.

Vaktsineerimine toimub Lõuna-Eesti Haigla 
3. korruse C-korpuse saalis. Kaasa palun võtta pil-
diga isikut tõendav dokument. Alaealistel palume 
tulla vaktsineerima koos lapsevanema või seadus-
liku esindajaga. 2. doosi vaktsineerimisaeg antakse 
Teile kohe peale vaktsineerimist.

Jälgige vaktsineerimise infot haigla kodule-
hel www.leh.ee, haigla Facebooki lehel või inter-
aktiivsel kaardil aadressil https://vaktsineeri.ee/
covid-19/lahen-vaktsineerima/.

Ave Abel
Lõuna-Eesti Haigla AS kommunikatsioonijuht

sdffsootab

AASTA EMA
KANDIDAATE

Esita oma kandidaat hiljemalt 28.aprilliks 2022
aadressile naisliit@gmail.com

Loe lisa www.naisliit.ee

EESTI NAISLIIT

LINLANE KÜSIB

Kas toimetuleku määramisel on vajalik sissekirjutus?
Vastab Esko Hillep, Võru linnavalitsuse 
juriidilise osakonna juhataja

Toimetulekutoetus on riiklik toetus, mille 
eesmärk on isikute iseseisvat toimetulekut 
soodustava ajutise abimeetmena leeven-
dada abi vajavate isikute ja perekondade 
materiaalset puudust, tagades minimaalsed 
vahendid esmavajaduste rahuldamiseks.

Toimetuleku taotlemisel on taotlejal õi-
gus tema kasutuses oleva eluaseme kulude 
hüvitamisele. Selleks peab taotleja tõenda-
ma kasutatava eluruumi kasutamise õigust 
(Sotsiaalhoolekande seadus § 132 lg 1 p 1) 

ehk esitama üürilepingu. Sissekirjutus kui 
selline toetuse maksmisel ja eluasemekulu-
de hüvitamisel ei ole oluline. Seda ei arves-
tata.

NB! Sissekirjutust on vaja selleks, et 
saada Võru linna poolt ette nähtud toetusi! 
Sissekirjutus peab olema minimaalselt linna 
täpsusega aga selleks, et meie ja riik saaksi-
me nendega suhelda, oleks vaja aadressitäp-
susega sissekirjutust. Nimelt loetakse elani-
keregistris kajastuvaid andmeid õiguslikult 
siduvateks ehk seal kajastatud aadressile 
saadetavad dokumendid loetakse kätte toi-
metatuks.

TASUB TEADA

Kuidas perede elu 1. aprillil 2022 jõustunud muudatustega paremaks läheb?
• Kõik vanemahüvitised ja lapsepuhkused ühest 

kohast. Vanemate jaoks koonduvad kõik hüvitised 
ja puhkused sotsiaalkindlustusametisse. Kui seni oli 
lapsevanemal hüvitiste teemal vaja suhelda nii haigekassa 
kui ka sotsiaalkindlustusametiga, siis 1. aprillist koondub 
kogu lapse eest makstavate riiklike hüvitiste süsteem 
sotsiaalkindlustusametisse (v.a võimalikud kohaliku 
omavalitsuse makstavad toetused). Kõige enam mõjutab 
see emasid, kes said seni rasedus- ja sünnituspuhkust ning 
haigekassalt sünnitushüvitist.

• Emad saavad rasedus- ja sünnituspuhkuse ning 
sünnitushüvitise asemel kasutada ema vanemahüvi-
tist ja emapuhkust. Kui haigekassa maksab sünnitushü-
vitist 140 päeva eest ühekordse maksena, siis sotsiaal-
kindlustusamet maksab emadele ema vanemahüvitist 
kuu kaupa maksimaalselt 100 kalendripäeva eest. Kuigi 
algul võib tunduda, et ema vanemahüvitist makstakse 
vähem aega kui senist sünnitushüvitist, ei ole see siiski 
nii – ülejäänud päevad liiguvad hoopis jagatava vane-
mahüvitise alla, mil hüvitist saavad kasutada mõlemad 
vanemad. Seega ükski päev kaduma ei lähe ning perel 
tekib juurde rohkem paindlikkust vanemahüvitise  
väljavõtmisel.

• Lapsevanematel tekib võimalus olla kuni 60 päeva 
samal ajal vanemapuhkusel. Alates 1. aprillist saavad 
vanemad võimaluse kuni 60 päeva ulatuses samal ajal 
vanemapuhkust kasutada, mille jooksul saavad mõlemad 
vanemad vanemahüvitist. Nii saavad vanemad kahekesi 
korraga väikelapse eest hoolitseda.

Varem kehtinud korra järgi said vanemad otsustada 
lapse 71-päevaseks saamisel, kumb vanematest jääb vane-
mahüvitist saama, kuid 1. aprillist saab seda teha üldjuhul 
juba lapse 31 päeva vanuseks saamisel. Seega saab näiteks 
lapse isa juba palju varem lapsega koju jääda.

• Vanemahüvitist saab välja võtta päevade kaupa, et 
vanemad saaksid paindlikult töötamist ja lapse eest 
hoolitsemist kombineerida. Lapsevanem saab edaspidi 
vanemahüvitist välja võtta ka kalendripäevade kaupa kuni 
lapse 3-aastaseks saamiseni. Seega saab vanem näiteks 
lapse kõrvalt töötamist osaliselt jätkata, jagades vane-

mahüvitise pikema perioodi peale, või saavad mõlemad 
vanemad vaheldumisi lapsega kodus olla.

• Mõlemal vanemal on oma individuaalne lapse-
puhkus 10 päeva lapse kohta lapse 14-aastaseks 
saamiseni. Vanematel on nüüd lapsepuhkuste kasu-
tamisel rohkem paindlikkust, samuti ka individuaalsust 
– kummalgi vanemal on 1. aprillist oma puhkepäevad, 
mida teisest vanemast sõltumatult kasutada. See annab 
vanematele võimaluse ka koos samal ajal lapsepuhkuse 
päevi planeerida.

• Lapsepuhkuse päevad ei aegu igal aastal, vaid 
kehtivad lapse 14-aastaseks saamise kalendriaasta 
lõpuni. Kui enne 1. aprilli 2022 oli lapsepuhkuse päevade 
arvestus perepõhine (perel oli kokku 3 või 6 päeva aastas), 
on see nüüd lapsepõhine – iga alla 14-aastase lapse 
eest saab kumbki vanem 10 puhkusepäeva, mida saab 
kasutada kuni lapse 14-aastaseks saamiseni. Vanematel 
on võimalik valida, millal võiks lapsepuhkuse päevi kõige 
rohkem vaja minna, ja neid 14 aasta peale ajatada – kasu-
tada näiteks siis, kui laps läheb lasteaeda või kooli ning 
võib vajada rohkem vanema tuge.

• Kärgperedel on nüüd võimalus paindlikumalt lapse-
puhkusi planeerida. Nii lapsepuhkuse kui ka puudega 
lapse vanema lapsepuhkuse korral saab bioloogiline 
vanem loobuda oma puhkusepäevadest teise vanema 
abikaasa või registreeritud elukaaslase kasuks.

• Hooldusperede vanemad saavad õiguse lapsen-
damispuhkusele ja lapsendaja vanemahüviti-
sele. Lapsendamispuhkuse ja -hüvitise saamise õigust 
laiendatakse hoolduspere vanematele ning alaealise uude 
perre lapsendajatele. Lisaks tekib uus vanemahüvitise liik – 
lapsendaja vanemahüvitis. Seni kehtiva süsteemi kohaselt 
on lapsendamispuhkusele ja -hüvitisele olnud õigus kuni 
10-aastase lapse lapsendajal, kuid uue süsteemi kohaselt 
on 70-päevasele lapsendajapuhkusele ja -hüvitisele õigus 
lapsendajatel või hoolduspere vanematel kuni lapse 
18-aastaseks saamiseni (v.a peresisese lapsendamise 
korral). Eelkõige on see mõeldud selleks, et toetada pere 
kohanemist muutustega.

Muudatused vanemahüvitise ja 
lapsepuhkuste süsteemis 2022
1. aprillil 2022 jõustusid vanemahü-
vitiste ja lapsepuhkuste korra muuda-
tused, mille eesmärk on muuta lapsi 
kasvatava pere elu lihtsamaks ja paind-
likumaks.

Tänu muudatustele saavad pered 
just nende vajaduste järgi leida sobiva 
lahenduse, kuidas laste kasvatamist 
planeerida. Paindlikkust lisab jagatav 
vanemahüvitis ja võimalus mõlemal 

vanemal samal ajal väikelapsega ko-
dus olla. Lisandus ka võimalus ajata-
da lapsepuhkus kuni 14 aasta peale. 
Muudatustega pakub riik vanematele 
rohkem võimalusi töö- ja pereelu ühi-
tada, pakkudes vanemapuhkuste ja 
-hüvitiste süsteemis enam valikuvõi-
malusi ning soodustades vanemate 
vahel hoolduskoormuse jagamist.   
Mugavust lisab ka vanemahüvitiste ja 

-puhkuste koondumine sotsiaalkind-
lustusameti alla. Kui vanem soovib 
mõnda puhkust välja võtta või hüvitist 
kasutada, tuleb tal selleks meie isetee-
ninduses avaldus teha. 

Kõigi muudatuste ja korduma 
kippuvate küsimustega saad tutvuda: 
https://www.sotsiaalkindlustusamet.
ee/et/lapsed-pered/vanemapuhkus-
te-ja-huvitiste-susteemi-muudatused.
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Rahvusvaheline veepäev

22. märtsil tähistati ÜRO eestvedami-
sel rahvusvahelist veepäeva, mille ees-
märk on pöörata tähelepanu olulistele 
veeprobleemidele maailmas.

Veepäev keskendub sellele, et kõi-
gi inimeste jaoks oleks puhas vesi üh-
temoodi kättesaadav.

Tänapäeval on puhta vee olemas-
olu iseenesestmõistetavam kui aas-

taid tagasi. Eestis on puhas joogivesi 
inimestele kättesaadav, kuid ainult 
keskkonnahoidlik kasutamine tagab 
selle, et vett jätkub ka tulevastele  
põlvkondadele.

Veepäeva tähistatakse alates 1993. 
aastast, mil ÜRO Peaassamblee kuu-
lutas 22. märtsi ülemaailmseks vee-
päevaks.

TTJA: palume vältida ilutulestiku kasutamist hetkeolukorras
Arvestamaks Ukrainast saabuvate sõjapõ-
genike kannatustega paneb Tarbijakaitse 
ja Tehnilise Järelevalve Amet (TTJA) koos 
teiste riigiasutustega inimestele südamele 
vältida praegusel ajal pürotehniliste toode-
te kasutamist.

Tänases olukorras võivad ilutulestiku 
paugud mõjuda ehmatavalt 
tuhandetele sõjapõgenikele, keda 
Eestis majutatakse. Seetõttu paneb 
TTJA inimestele südamele kaaluda 
pürotoodete kasutamise vajalikkust 

ning võimalusel vältida ilutulestiku 
laskmist eelkõige piirkondades, kus 
majutatakse sõjapõgenikke. 

Ajal, kui Eestisse jõuab üha rohkem sõ-
jakoldest äsja saabunud inimesi, on pal-
judele meie maal põgenikuna viibijatele 
rahulik igapäevaelu olulisem kui kunagi  
varem.

Lisaks sotsiaalmeedias levivale infole 
on TTJAle laekunud pöördumine sõjapõ-
genike majutaja poolt, kus on selgitatud, 
et ilutulestik on mõjunud hirmutavalt sõ-

jakoldest põgenenud Ukraina lastele, põh-
justades õhtuti ärevust ja paanikat. 

Samuti tuletavad asutused meelde, et 
avalikus kohas on seadusest tulenevalt kee-
latud tekitada teist isikut oluliselt häirivat 
müra või valgusefekte, mujal kui avalikus 
kohas kehtib see reegel ajavahemikus kella 
22-st kuni 6-ni, puhkepäevale eelneval ööl 
kella 00-st kuni 7-ni.

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
Amet, Päästeamet, Politsei- ja 

Piirivalveamet, Sotsiaalkindlustusamet

Grilli ja tee lõket ohutult
Päästeamet tuletab igal kevadel meelde, 
et kuluheina ja roostiku põletamine on 
keelatud ja ohtlik tegevus. Kuigi tahtlikult 
süüdatakse kulu harva, siis ometi kulub 
palju päästjate aega, jõudu ja meie ühiseid 
ressursse, et kustutada hooletust lõkkepõ-
letamisest või hoolimatult visatud tikust 
alguse saavaid kulupõlenguid. Et hoida 
hooneid, taimestikku ja metsa süttimast, 
tuleb looduses olla lahtise tulega alati ette-
vaatlik ning grillimisel ja lõkkepõletamisel 
täita kõiki ohutusnõudeid.

Marek Kiik
Päästeameti kommunikatsioonijuht

GRILLIMINE:
Enne tuletegemist
• Enne grillimise alustamist veendu 

seadme töökorrasolekus.
• Kui gaasi- või elektrigrill vajab 

remonti, lase seda teha spetsialistil.
• Korterelamu üldpindadel grillimine 

tuleb kokku leppida ühistuga.

Ohutu koht
• Grillseadme ohutu kasutamise infot 

otsi kasutusjuhendist.
• Kasutusjuhendi puudumisel 

paiguta grillseade kohta, kus selle 
kasutamine ei tekita ümbritsevatele 
hoonetele, põlevmaterjalidele ja 
taimestikule tuleohtu.

• Eelista lõkkekohale kehtivat 
vähimat ohutut kaugust, milleks 
on 8 meetrit.

• Rõdul ja terrassil tohib kasutada 
ainult sellist grilli, mille kasutusju-
hend seda lubab.

• Ära jäta grilli hetkekski järeleval-
veta!

Pärast kasutamist
• Lase grillil enne kokku pakkimist 

või katmist täielikult jahtuda, sest 
kuum grill on tuleohtlik.

 

LÕKKE TEGEMINE:
Ohutuks tuletegemiseks 
• Tee lõket vaid tuulevaikse ilmaga.
• Jälgi, et lõke oleks hoonetest, 

metsast ja põlevmaterjalist ohutus 
kauguses. Ohutu kaugus sõltub 
eelkõige lõkke suurusest ja vähim 
ohutu kaugus igasuguse lõkke 
puhul peaks olema vähemalt 8 
meetrit. Meeste puhul teeb see 
umbes 10 sammu, naiste puhul 
umbes 13 sammu.

• Jälgi tuule suunda, et sädemed ei 
kanduks hoonele või taimestikule.

• Lõkkes tohib põletada vaid puhast 
(immutamata) puitu. Tutvu enne 
lõkke tegemist kohaliku omavalit-
suse heakorra- või jäätmekäitlusees-
kirjadega, mis võivad lõkete põleta-
misele seada rangemaid nõudeid.

• Lõket tuleb valvata ja hoida käepä-
rast tulekustutusvahendid, milleks 
veega täidetud ämber, voolik või 
tulekustuti.

Ohutu koht
• Lõket tee vaid tuulevaikse ilmaga.
• Puhasta lõkkekoha ümbrus põlev-

materjalist ja taimestikust.
• Niisuta lõkkealune pinnas veega ja 

piira lõkkekoht võimalusel kivide 
või pinnasevalliga.

• Ära jäta lõket hetkekski järeleval-
veta!

Pärast tuletegemist
• Enne lõkkekohast lahkumist 

lase lõkkel täielikult ära  
põleda ja veendu, et lõke oleks 
täielikult kustunud. Vajadusel 
kustuta lõkke jäänused  
veega.

 

LÕKKE TEGEMINE METSAS:
• Metsas tohib lõket teha selleks 

ette valmistatud ning tähistatud 
kohtades. Vaata täpsemalt, kus 
asuvad RMK lõkkeplatsid.

• Lõkke tegemisel tasub kindlasti 
eelistada kattega lõkkekohti, 
sest soojal ja kuival suvepäeval 
süütavad sädemed põlengu 
kergesti ja tuli on metsas väga kiire 
levima. 

ENNETUSTEGEVUS

Kogume koos

11 367
km ratastel!

Liitu väljakutsega Stravas.

Täpsem info 

www.voru.ee

Üritust korraldavad: Võru Linnavalitsus, Transpordiamet, Võru OK, Haanja 
Rattaklubi, Hawaii Express, Politsei- ja Piirivalveamet, Võru Noortekeskus, 

Toetuskeskus Meiela ja Võru Järve Kool. Ürituse peasponsor: Valio Eesti AS

10. VÕRU RATTAPÄEV
1. MAIL 2022 KELL 11-14

Liiklusohutusealane linnaorienteerumine 
ratastel keskväljakul

Infotelgid ja rataste näitus keskväljakul
Vigursõidurada Kesklinna pargis
Rataste kontroll Kesklinna pargis

ATLEET laste rattasõit Jüri tänaval

Kell 20 õhturetk ratastel algusega keskväljakult
Kell 21 Minimal Wind kontsert keskväljakul

Ürituse täpsem kava on leitav Võru linna Facebook-i lehelt.
Korraldajal on õigus teha kavas muudatusi. 

Üritusel tehakse fotosid.

Põnev liiklusviktoriin „Rattaga ratastel“ stardib ka sellel kevadel
Kalendri järgi saabunud 
kevad on meile pärale 
jõudnud. Kuigi päikeseli-
sed ilmad kütsid positiivset 
meeleolu juba nädala jagu 
varem, siis nüüd jagub ke-
vadrõõmu enamgi veel. 
Päike soojendab.  Ilmad 
on ilusad ja rõõmust rõk-
kavad juba esimesed ke-
vadlinnudki. Maanteeper-
vedel ning linnatänavail 
asuvad lumehunnikud aga 
hüüavad iga päevaga meile 
üha tasasemalt, aidaa. Uue 
kohtumiseni!

Ühe pakaa on tavali-
selt kellegi teise hurraa! 
Nii näebki juba ka esi-
mesi kevadekuulutajaid 
ringi vuramas. Jalgrattad 
on keldrist välja aetud ja 
sedasi liikluspilt erinevate 
liiklusvahenditega rikas-
tubki – jalgrataste, tõuksi-
de, ruladega. Nüüd kohtab 
taas tänavail ka nooremaid 
rattureid, kes ei tohiks ke-
vadtuhinas liigselt uljaks 
muutuda, sest õnnetusel ei 
ole kombeks ette hüüda. 

Sellest ajendatuna kor-
raldavad Kagu politsei- 
jaoskonna abipolitseini-
kud ka käesoleval aastal 
liiklusteemalise veebivik-
toriini „Rattaga ratastel“. 
Eesmärk on värskendada 
noorte teadmisi ohutust 
jalgrattasõidust, värsken-
dada mälu nõuete kohta, 
millega liikluses osalev 
jalgrattur arvestama peaks. 

Liiklusviktoriin leiab 
aset 25.-29. aprillini, 
mis on sellel aastal kui 
õpetlik sissejuhatus 
Võru linna rattapäevale. 
Võru linna rattapäeva 
puhul on tegu 
kogupereüritusega, mis 
sellel aastal tähistab 
koguni kümnendat 
toimumisaastat. 

Põnevale liiklusviktoriinile 
on osalema kutsutud Põl-
va-, Võru- ja Valgamaa 3. 
ja 4. klasside õpilased, kuid 
noortekeskuste kaudu jäta-
me sellelgi korral osalejate 
vanusepiiri lahtiseks. Ole 
sa noorem või vanem, siis 
turvalisuse vaates on ju 
kõigile palju parem, kui 
liiklusreeglitest kinni pee-
takse. Ka viisakusel liiklu-
ses on oma kindel roll, mis 
liiklemist rahustab ja suju-
vamaks muudab. 

Ürituse tarbeks loome 

Facebookis vastava üritu-
se ning enne ürituse toi-
mumist kutsume nii koole 
kui ka noortekeskusi vik-
toriinil osalema. Märgitud 
ajavahemikul postitame 
igal päeval ühe õpetliku 
küsimuse jalgratturi liik-
lusohutusest, alates esmas-
päevast kuni reedeni. Uuel 
päeval esitatud küsimuse-
ga saavad lapsed teada ka 
õige vastuse juba eelmisel 
päeval kõlanud küsimu-
sele. Igale küsimusele on 
aega vastata ainult ühe 
päeva jooksul.  Selleks ole-
me me töötanud välja lingi, 
millele klikkides pääsevad 
osalejad keskkonda ja ava-
neb võimalus vastamiseks.

Liiklusviktoriini lä-
biviimisega ei selgitata 
võitjat,  pigem on see hea 
võimalus enda teadmiste 
proovile panekuks. Lisaks 
sellele toimub kõigi osale-
jate vahel ka lõpuloosimi-

ne. Loosiauhindadeks on 
ratturile vajalikud tarvi-
kud – helkurvestid, puhvid 
ning mitmeid teisigi põne-
vaid auhindu.

Rõõmsat liiklemist!

Rainer Rahasepp
Kagu politseijaoskonna 

politseikapten

Rattaga ratastel
Püüan sulle seletada
Andes mõistvalt vastust
Kuidas ratast taltsutada
Et ei tuleks matust

Ratas olema peab paras
Mitte mingi pukk
Et ei näppaks ratast varas
Aitab rattalukk

Veendu, et saaks ratas tuled
Lenksule ka kell
Kui teel miskit vastu tuleb
On peatus turvaliselt hell

Helkurid veel rattale
Nii turvalisust hindad
See ilus vaade silmale
Ja kiiver pähe kindlalt

Kui teel ülekäigurada
Sebrat ausalt kasuta
Palun tule rattalt maha
Koos üle tee siis jaluta

Liikluses ei tormata
On sellel oma risk
Ma tahan sulle soovida
Hästi rõõmsat liiklemist

Loo autor, politseikapten Rainer Rahasepp (vasakul) 
Võru I lastefestivalil abipolitseiniku ja laste seltsis. 

Foto: erakogu
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VARJUALUSED JALGRATASTELE

1 - Võru linnavalitsuse hoov (Tartu tn 25)
2 - Võru Kesklinna Kool (Vabaduse tn 12)
3 - Võru muusikakool (Vabaduse tn 5)
4 - Võru bussijaam (Vilja tn 2)
5 - Võru Kreutzwaldi Kool (Kooli tn 7)
6 - Võru spordikeskus (Räpina mnt 3a)
7 - Lõuna-Eesti Haigla

JALGRATTAHOIDLAD

1 - Seminari väljak (keskväljak)
2 - Jüri tn (majade 11 ja 13 vahel)
3 - Tamula rannapromenaad (Tartu tn ots)
4 - Tamula rannapromenaad (Vee tn ots)
5 - Võru skate-park (Vee tn 4c)
6 - Võru Järve Kool (Liiva tn 12b)
7 - Võru kultuurimaja (Liiva tn 13)
8, 9, 10 - Koreli park
11 - Võrumaa keskraamatukogu (Jüri tn 54)
12 - Võru turg (Jüri tn 72)
13 - Kubija rand (Männiku 36a)

KES VÕIVAD SÕIDUTEEL SÕITA JALGRATTAGA?
8–10-AASTANE LAPS võib täiskasvanuga koos ja tema järelevalve all 
sõita jalgratturi juhiloata sõiduteel. Täiskasvanu vastutab endaga 
kaasas oleva lapse ohutuse ja liiklusreeglite täitmise eest. 

10–15-AASTANE NOOR, kes on läbinud jalgratturikoolituse ning kel on 
jalgratturi juhiluba. 

ALATES 16. ELUAASTAST JALGRATTURI JUHILUBA EI NÕUTA – sellest 
east alates vastutab inimene seaduse järgi ise liiklusreeglite täitmise ja 
enda ohutuse eest.

Kuidas õigesti kiivrit kinnitada? 

Rattahooaeg on alanud!

Võru linnavalitsus kutsub kõiki üles ka sel hooajal rohkem jala või 
rattaga liikuma. 2022. aastal on linnas rattaga liiklemine parim, kiireim 
ja odavaim viis sihtpunkti jõudmiseks, sest linnas toimub mitmeid 
tee-ehitustöid.  Vaata kergliiklusteede ja teetööde kaarti!

Lisaks kutsume kõiki liiklejaid näitama oma sõidustiilis ja rataste 
parkimisel üles lugupidamist ja kaasliiklejatega arvestamist!

MIKS EELISTADA JALGRATAST MOOTORSÕIDUKILE?
TERVISLIK – tugevdab tervist ja suurendab vastupidavust 
ning annab hea tuju!

KIIRE – linnas kiirem sõiduvahend kuni 6 km raadiuses ning 
on sama kiire kui buss (12 km/h).

ODAV – 10 korda odavam.

KESKKONNASÄÄSTLIK – kõige energiasäästlikum 
liikumisvahend, sest ratas ei vaja taastumatut energiat ning 
parandab linnaelu kvaliteeti.

EI TEKITA UMMIKUID EGA STRESSI – tänavaruumi kasutus 
on seitse korda efektiivsem, rattaga ei jää kunagi ummikusse.

VÄHEM PARKIMISPROBLEEME – võtab vähem ruumi kui 
auto.

PÄÄSEB KÕIKJALE – võimalik liikuda kitsastel tänavatel, 
parkides ja looduses.
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Rattalehe on koostanud linnavalitsus koostöös Transpordiametiga. Lehe koostamisel on kasutatud Transpordiameti, Tallinna Ülikooli Haapsalu 

kolledži, Ain Saare ja näituse „8 põhjust, miks eelistan sõita jalgrattaga“ materjale, mille on kokku pannud Liina Margna ja MTÜ Hinokad.

KERGLIIKURIGA LIIKLEMISE REEGLID
Alates 1. jaanuarist 2021. a on Eestis uus sõidukiliik – kergliikur. Kergliikur on ühe inimese vedamiseks 

ettenähtud istekohata elektri jõul liikuv sõiduk (näiteks elektriline tõukeratas, monoratas, elektrirula, 

tasakaaluliikur ja muud sarnased kerged elektrilised sõidukid).

Enne kergliikuriga sõitma asumist
tutvu sõiduki kasutusjuhendiga; 

harjuta sõitmist liiklusele suletud alal;

kontrolli aku taset;

vali liiklemiseks turvalisem teekond ja rahulikuma liiklusega 
tänavad;

kanna jalgratturikiivrit (kohustuslik kanda alla 16 aasta vanustel 
kergliikurijuhtidel);

kanna erksavärvilisi riideid, et kaasliiklejale paremini märgatav 
olla;

vali tee- ja liiklusoludega sobiv sõidukiirus, selleks et toime tulla 
ootamatuste ja ohtudega (näiteks kõrged äärekivid, 
ebatasane teekate, libedus jms); 

alati arvesta võimalusega, et teised liiklejad võivad eksida ja 
käituda ettearvamatult.

Veendu, et su kergliikuril on
töökorras pidur või pidurdamist võimaldav süsteem;

tasakaaluliikuri puhul iseeneslikku liikumist takistav seade;

signaalkell, välja arvatud juhtrauata kergliikuri puhul;

ees valge ja taga punane tuli ning külgedel kollane, punane või valge 
helkur või tuli, välja arvatud juhtrauata kergliikuri puhul. 
Pimeda ajal või halva nähtavuse korral on kohustuslik sisse 
lülitada ees valge ja taga punane tuli. 

Toimi kergliiklejana nii: 
ületa reguleerimata ülekäigurajal või ülekäigukohas teed ainult 
jalakäija tavakiirusel (u 3–7 km/h). Parem veel, kui ületad 
sõiduteed jalakäijana, kergliikurit käekõrval lükates või käes 
hoides;

teistest möödu ohutult – piisav külgvahe, jalakäija kiirus;

kõnniteel kergliikurit peatades või parkides jäta jalakäijale 
kõnniteel vabaks vähemalt 1,5 meetri laiune käiguriba;

kui oled noorem kui 16 aastat, siis kanna kinnirihmatud 
jalgratturikiivrit;

juhtrauaga kergliikuril sõites hoia juhtrauast kinni vähemalt ühe 
käega;

kergliikuriga sõida ainult üksi, st ära vea kedagi ja ära lase end 
vedada;

kergliikuriga sõites ära tegele kõrvaliste asjadega – taju ohtu.

Kergliikuriga üldjuhul EI TOHI sõita sõiduteel! Kergliikuriga liiklejal 
puudub teiste juhtide suhtes eesõigus.

Sõiduteel sõitmine ON LUBATUD vaid juhul, kui seal puudub 
kergliiklustee, kõnnitee, rattatee vms või nendel liiklemine on 
raskendatud ja liiklusohtlik. Sel juhul sõida sõidutee parema ääre 
lähedal või teepeenral. 

NB! Sõiduteel võib iseseisvalt liigelda 10–15-aastane kergliikurijuht, kui 
ta omab jalgratta juhtimisõigust. Alates 8. eluaastast võivad lapsed 
sõidutee paremas ääres ja jalgrattarajal liigelda ainult täiskasvanu 
järelevalve all.

Leia täherägastikust üles 15 kergliikuriga
seotud sõna/sõnapaari

PEIDETUD SÕNAD/SÕNAPAARID: kergliikur; valge helkur; valge tuli; punane helkur; 
punane tuli; üksinda sõitmiseks; paremas ääres; signaalkell; pidur; kollane helkur; 

monoratas; elektrirula; jalgratturikiiver; tasakaaluliikur; elektritõukeratas

Eestis
on liiklus

parempoolne.
Liigu ka sina

paremal. 

Õige vale
sõida paremal pool

arvesta teistega

max 25 km/h

tohib sõita üksi

kanna erksaid riideid

kanna kiivrit

ära tegele kõrvaliste tegevustega

uus liik: kergliikur
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AJALUGU

Hariduselust Võru linnas 100 aastat tagasi

Seminaarist
Nagu lühidalt teatatud, tahawad mõned 
seminaari õpilased mingisugust kuu-
kirja wälja andma hakata. Kuid arwa-
tawasti jääwad need kawatsused ainult 
unistuseks. Nad on kaunis suured, laia-
piirilised, ähwardatakse kuukirja isegi 
trükitult wälja anda. Loodetakse selle-
ga „Noorsoo ringile“ suurt sissetuleku 
allikat muretseda. Peatakistuseks on 
aga kooli tundide rohkus, läbisegi 8-9 
tundi päewas. Kui hakatakse seda õp-
pimise aega raiskama kõrwaliste asjade 
peale, siis jääb õppimine loomulikult 
kõrwale, mida aga ei tohi sündida. Kui-

gi kuulda, et peategelasteks olla ainult 
mõned õpilased, siis on arusaadaw, et 
need õpilased õppimisest täiesti kõrwale 
kistakse. 

Oleks soovitaw, et seminaristid loo-
buksid sellest mõttest kõik ja pühendak-
sid ennast rohkem hoolsale õppimisele, 
sest nende tulewane tööpõld nõuab pal-
ju teadmisi. Arwatawasti nimetatakse ka 
seda kuukirja wäljaandmist õppimiseks, 
harjutuseks, kuid niisuguste asjadega 
wõiks juba edaspidi, wanemates klassides 
tegemist teha, kuna nüüd on tähtsamad 
need ained, mis tingimata tarwilikud  
on. 

Jään lootma, et nii seminaari kui ka 

teised õpilased ja koolid, kes niisugu-
seid kuukirju välja annawad, loobuwad 
sellest, sest nagu tähendatud, see ki-
sub õpilasi koolitööst palju kõrwale. 
Pealegi püütakse neis kirjutada wana-
mehelikult, Siuru wõi ei tea mis keeles 
ja see ei ole muud kui järelahwimine  
kirjanikkudele. 

Hannus.
Ei ole ülearune juure tähendada, et 

ülemalseisew iseloomulik kiri meile õpi-
laste ringkonnast awaldamiseks on saade-
tud. Andsime talle sõnawabaduse mõttes 
ruumi.   

Toim. 
Wõru Teataja nr 37, 01.04.1922

Seminaarist
7. skp. korraldas kohalik Noor-
soo-ring wäikese pidu, awaliku segaees- 
kawaga referaat-õhtu. Eeskawa oli õige 
mitmekesine: spordi harjutused, näi-
dend, wiiuli soolod jne. Ettekannetega 
wõis rahul olla. Muu seas esines ka õpe-
taja hra Rumm wiiuli soologa. Puhas 
sissetulek läheb wist kuukirja wäljaand-
miseks, millest hiljuti jutt oli. Kord oli  
rahuloldaw.

Wõru Teataja nr 40, 08.04.1922

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi 
raamatukoguhoidja Maris Kütt

Võru Õpetajate Seminari õpilased 
24.05.1922 kooli aias. 

Foto: Võrumaa Muuseum

Karjääripäev Võru Kreutzwaldi Koolis
Teise trimestri lõpus on meie koolil 
karjääripäeva raames saanud heaks tra-
ditsiooniks külastada linnas asuvaid 
ettevõtteid. Sellel aastal otsustasime 
tavapärast formaati muuta: keskendu-
da klassiti kindlale teemavaldkonnale 
ning kutsuda esinema ka kooli vilist-
lasi. Kokku toimus 15 erinevat loengut 
ja kohtumist nii silmast silma kui ek-
raanide vahendusel vilistlaste või meie 
regioonis oluliste organisatsioonide  
esindajatega.

Meie kooli õpilased külastasid Võru 
Muusikakooli. Käidi õppekäigul Tartus 
ning külastati TÜ keemialaborit ja Tar-
tu Rakenduslikku Kolledžit.

Veebi teel kohtusid meie 
õpilastega vilistlased:
• muusik Sandra Eowyn Karu;
• endine Kaitseressursside ameti pea- 

direktor Marlen Piskunov;
• Saksamaal elav, Berliini Charité Medit-

siiniülikooli neuroteaduste doktori-
kraadiga teadlane Cristina Kroon;

• puidutöötlemise ja mööblitootmise 
kompetentsikeskuse Tsenter alustava 
ettevõtluse konsultant Kaido Mäesalu;

• muusik, helilooja, etenduskunstnik, 
näitleja, kirjanik ja luuletaja Vootele 
Ruusmaa;

• Barruse juht ja kohaliku elu eden-
daja Andres Linnasaar;

• Politsei- ja Piirivalveameti  vanem- 
staabiametnik Lauri Tamm;

• Eesti-USA idufirmas Glia töötav Siim 
Halapuu.

• Lisaks tutvustasid ennast veebi vahen-
dusel Võru Gümnaasium, Võrumaa 
Kutsehariduskeskus.

Meie majas esinesid: 
• pärimuse hoidja ja edasikandja, vaba-

kutseline kultuuritöötaja, näitleja, jutu-
vestja ja ajaloo talletaja Silvi Jansons;

• Häirekeskuse valvevahetuse juht 
Helena Käst;

• Kaitseliidu Põlva maleva juht major 
Kaido Kivilo;

• Lõuna-Eesti Haigla töötajad.
Aitäh vilistlastele ja külalistele!

Ere Tumm
Võru Kreutzwaldi Kooli õppejuht

HARIDUSELU

Üks paljudest Võru Kreutzwaldi Kooli aulas toimunud karjääripäeva kohtumistest.    
                                Foto: Urmas Ott

Lauluisa kooli lapsed etendasid “Saabastega kassi”
8. märtsil esietendus kooli aulas 3.b 
klassi õpilaste esituses K. Sillamaa 
muusikaline lastelavastus C. Perrault´ 
muinasjutu “Saabastega kass” ainetel. 
Etenduse õppimisega alustati juba no-
vembrikuus. Esimesele etendusele olid 
kutsutud õpilaste vanemad ja teised  
pereliikmed. 

10. märtsil mängiti etendust kooli 
1., 2. ja 3. klasside õpilastele ning 23. 
märtsil kooli 4. klasside õpilastele. Eten-
duses osalevad peaaegu kõik 3.b klassi 
õpilased.  

Saabastega kassi rollis Marken 
Mürk, Philippe, hiljem markii de Cara-
bas´– Karl-Aleksander Perv, kuningas 
Louis – Kristofer Sõrmus, kuninganna 
Anna – Kerstin Kalda, printsess Marie 
– Annabel Rõngas, inimsööja – Revon 
Rüütli, tedrekana – Mia-Loore Pent. 

Ülejäänud õpilased astuvad üles lindu-
de, õuedaamide, möldri poegade osa-
des. 

30. märtsil esines näitering XIV 
Elva Mitteteatrite festivalil ja tunnus-
tuseks viis näitlejapreemiat – Marken 
Mürk (saabastega kass), Kerstin Kalda 
(kuninganna Anna), Silven Ojaots 
(jutustaja), Revon Rüütli (inimsööja), 
Mia-Loore Pent (tedrekana).

3.b klassi näitetrupil seisab 
ees veel esinemine Võrumaa las-
te teatripäeval Lasvas 22. aprillil. 
Kindlasti ei jää see etendus nende 
õpilaste poolt viimaseks, järgmiseks õp-
peaastaks on lastel juba palju huvitavaid   
mõtteid.

Aigi Laine
3.b klassi õpetaja

Võru Muusikakooli õpilaste suurepärased tulemused vabariiklikul konkursil
Sel kevadel toimus vabariiklik konkurss 
“Parim noor instrumentalist 2022” keel-
pillidele, löökpillidele ja akordionistidele. 
Konkurss algas märtsikuu alguses, mil 
suuremate ürituste korraldamine huviha-
riduses oli keeruline ja lubatud vaid olu-
liste piirangutega. Seetõttu otsustati kor-
raldada kahevooruline videokonkurss:  
kõigepealt piirkonnavoorudena ning see-
järel saadeti parimad videod vabariikliku 
konkursi finaali. Finaalis hindas tulemusi 
uus žürii ja varasemaid saavutusi arvesse 
ei võetud.

Akordionistide konkursi regionaal-
ne Tartu ja Lõuna-Eesti piirkonna voor 
toimus 1. märtsil Tartus, kus Võru Muu-
sikakooli õpilane Janely Sõmer sai II va-
nuserühmas esikoha ning Klaara Volman 
ja Kristjan Saarts I vanuserühmas diplo-
mi. Õpilasi juhendab õpetaja Heli Raitar.  
Finaali pääses edasi Janely Sõmer, kes saa-
vutas seal teise koha.

Tartu ja Lõuna-Eesti piirkondlikus 
voorus tšelloõpilastele 11. märtsil saavu-
tas Võru Muusikakooli õpilane Tuuli Jõ-
geva I vanuserühmas kolmanda koha.

Tuuli õpetaja on Johanna Randvere ja 
kontsertmeister Kenny Jose Salazar Pire-
la.

Finaalvoorus juhtus ime, et tiheda-
mas konkurentsis tõusis Tuuli veel ereda-
malt esile, tasuks lõppvooru teine koht! 
Ta oli ka ainuke tšellomängija kolme 
Lõuna-Eesti maakonna kohta (Võrumaa, 

Põlvamaa ja Valgamaa), kes finaalvooru 
kutsuti.

13. märtsil Lõuna-Eesti B-kategooria 
regionaalses voorus viiuli- ja vioolaõpi-
lastele saavutas Hellika Otsar IV vanuse- 
rühmas esikoha. Kolmanda koha said 
Friida Volman ja Lee Saarts II vanuserüh-
mas, Lenne Kukk III vanuserühmas ning 
Maarja Olesk IV vanuserühmas. Helin 

Kuus II vanuserühmas, Maria-Elise Kuk-
lase III vanuserühmas ja Karoliina Salu-
mets IV vanuserühmas said diplomi.

Viiulimängijaid õpetavad Mirja 
Randvere ja Marge Venkov ning neid saa-
davad klaveril Kenny Jose Salazar Pirela ja 
Liina Palu.

Finaalvoorus saavutas Võru Muusika- 
kooli õpilane Hellika Otsar esikoha! See 

on väga suur saavutus, sest võita tuli Tal-
linna ja Tartu suurte muusikakoolide õpi-
lasi ning konkurents on viiuldajatel väga 
tihe. Lenne Kukk ja Friida Volman said 
finaalvoorus kolmanda koha, diplomi 
pälvisid Maarja Olesk ja Lee Saarts. 

Tartu ja Lõuna-Eesti regionaalne 

voor kitarriõpilastele toimus 14. märtsil, 
kus Jessica Peebo sai I vanuserühmas esi-
koha. Rico Hanimägi I vanuserühmas ja 
Rasmus Vaikmets II vanuserühmas tulid 
teiseks.

Diplomi said Aron Tiitus I vanuse-
rühmas, Miina Mariete Pihu, Jaan Hillep 
ja Laura Pärnasalu II vanuserühmas ning 
Maribel Toht III vanuserühmas. Kitarri-
mängijaid õpetavad Võru Muusikakoolis 
Janek Paeglis, Paavo Piiparinen ja Mart 
Margus. 

Finaalvoorus saavutas Rasmus Vaik-
mets kolmanda koha, Jessica Peebo ja 
Rico Hanimägi pälvisid diplomid. 

Konkursi lõppkontsert toimub 23. 
aprillil Tartu Ülikooli aulas ning sinna on 
palutud esinema Hellika Otsar ja Janely 
Sõmer.

Võru Muusikakool on püüdnud hoi-
da  Võrumaal alles head muusikahariduse 
kvaliteeti ning häid õpetajaid. Maikuus 
on kutsutud meie kooli sümfooniaorkes-
ter Plovdivi (Bulgaaria) festivalile ja Võru 
rahvas saab imelist orkestrit kuulata 24. 
aprillil Kandles toimuval kontserdil.

Aitäh õpetajatele ning lapsevanema-
tele suurepärase koostöö eest ning soovin 
õpilastele püsivust pilliharjutamises ning 
ka edaspidi suurt armastust muusika vas-
tu!

Piret Rips-Laul
Võru Muusikakooli direktor

K. Sillamaa muusikaline lastelavastus C. Perrault´ muinasjutu “Saabastega kass” 
ainetel Võru Kreutzwaldi Kooli kooli 3.b klassi õpilaste esituses.        Foto: Urmas Ott

… Janely Sõmer on kutsutud esinema 
konkursi “Parim noor instrumentalist 
2022” lõppkontserdile. 

Foto: Piret Rips-Laul

Võru Muusikakooli õpilased Hellika Otsar (esiplaanil) ja …     Foto: Tõnis Anton
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Enneolematult suur ja võimas KESKÖÖKOSS 2021
Juba 19. korda peetud tänava-
korvpalli võistlus KESKÖÖKOSS 
25. märtsi õhtul Võru spordikes-
kuses näitas enneolematut taset, 
kaasates võistlusele mitmeid val-
gustuse ja helilisi lahendusi. 

Läinud aasta 23. oktoobril ära 
jäänud ja tänavu kevadel toimu-
nud traditsioonilisel tänavakorv-
pallivõistlusel KESKÖÖKOSS 
2021 käis õhtu jooksul platsilt läbi 
lausa üle 450 osaleja. Võistlustul-
le asus 25 võistkonda, 14+ grupis 
mängis seitse ning 18+ grupis 18 
võistkonda.

Realiseerusid mitmed uued 
ja vinged mõtted, mis andsid 
sündmusele vürtsi juurde. Näi-
teks tutvustati kõiki mängijaid, 
neid välja kutsudes võistkonna 
kaupa spetsiaalselt ehitatud tun-
nelist ning kogu ürituse vältel 
mängis muusikat kõigile tuntud 
DJ KEVEN K. Ava-show‘d jätkas  
Andreas Pall, kes esitas paar lugu 
ning tekitas pealtvaatajates hea 
tunde. Võimsa punkti etendusele 
panid JJ-Streeti tantsijad. 

Ava-show järel alustati pin-
geliste mängudega. Kogu ürituse 
vältel hoidis osalejate tuju üleval 
tuntud korvpallur ja meelelahu-
taja Rene Riismaa, kommentee-
rides mänge ning korraldades 
pealtvaatajatele põnevaid tegevu-
si. Kesköökossul toimus ka juba 
traditsiooniks muutunud vabavis-
kevõistlus, mille võitja sai endale 

korvpalli ning BC Kalev Cramo 
meeskonna särgi. 

18+ alagrupi võistkonnad 
võitlesid rändkarika nimel, mille-
le graveeritakse võitja meeskonna 
nimi ning eksponeeritakse järg-
mise turniirini Võru Spordikes-
kuses.

Korraldusmeeskond on tä-

nulik osalejatelt tulnud tagasiside 
eest! On hea tõdeda, et iga aasta 
ürituse külastatavus tõuseb ning 
aina rohkem võistkondi võtab 
turniirist osa!

Suur kummardus ürituse 
toetajatele, oleme südamest tänu-
likud teile, et usaldate ja toetate 
meid!

Tänan ka oma meeskonda ja 
kõiki abilisi, kes ürituse toimumi-
sele kaasa aitasid!

Suur aitäh kõigile ning koh-
tume juba 2022. aasta KESKÖÖ-
KOSSul!

Emil Aništšenko
KESKÖÖKOSS 2021 projektijuht

Arendusprogrammide toetused on  
aidanud Meielal tegevusi mitmekesistada
MTÜ Toetuskeskus Meiela koostöö esimene aasta 
Eriolümpia Eesti Ühendusega on olnud igati edu-
kas – sellesse perioodi jäävad treeningud kvalifit-
seeritud treeneri juhendamisel, võimalused osaleda 
järjepidevalt võistlustel, samuti puuduolevate va-
hendite ja spordiriiete ost.

Eriolümpia Eesti Ühendus aitas oma aktiivse 
tegevusega kaasata Meiela organisatsiooni liik-
meks, pöörates enam tähelepanu intellektipuu-
dega inimeste liikumisaktiivsuse suurendamisele. 
Sihtgrupp on saanud tunda liikumisest rõõmu tänu 
reedestele treeningutele spordikeskuses. Võistlustel 
osalemine pakub kõigile eduelamusi, loob võima-
lusi tunda end võitjana. 

Meiela on viimasel aastal laiendanud 
teenuseid ja intellektipuudega inimeste 
arv teenustel on suurenenud oluliselt. Iga 
neile pakutav tegevus nõuab vahendeid, 
oluline on tasustada ka professionaalseid 
juhendajaid.

Väga oluliseks oli võimalus taotleda läbi aren-
dusprogrammi puuduolevaid spordivahendeid, 
naelkingi ja Eriolümpia ning Meiela logoga  
esindussärke.

Võru linnavalitsuse iga-aastane tegevus-
toetus võimaldab arendada läbi muusikateraa-
pia intellektipuudega inimeste tähelepanu- ja 
keskendumisvõimet, sotsiaalseid oskusi ja 
motoorset võimekust, õpetab neid ära tund-
ma ja väljendama tundeid, treenib aistinguid 
ja toetab pingete väljaelamist. Toetus võimal-
dab lisaks muusikaterapeudi tasule soetada 
muusikainstrumente, mis on vajalikud järje- 
pideva tegevuse jätkamiseks.

Oleme väga tänulikud arendavate toetuste 
taotlemise võimaluste eest. Sellised programmid 
aitavad kaasata haavatavamat ja nõrgemat gruppi 
inimesi osalema aktiivses kogukonnaelus. 

Tatiana Panichkina
MTÜ Toetuskeskus Meiela tegevjuht

Noortekeskuse tegemised ja uudised 
Päike särab, rohi tärkab
metsakünkal üksik lill,
ojas kalakene ärkab – 
meil on kevad ja aprill!
    

Julius Oro

Kevad oma päikseliste ilmadega 
ning rändlindude saabumisega 
rõõmustab kõigi südant. Põldlõo-
kese lõõritamine ja kuldnoka mat-
kimine kergitab suunurgad üles-
poole, on see ju märk saabuvast 
soojusest ja rohelusest. Soovime, 
et saabuvate lindude laul ja üha 
kõrgemalt käiv päike annab kõigi-
le meile jõudu juurde ning oskuse 
märgata enda ümber olevaid ini-
mesi, neid toetada ja tunnustada. 
Siinkohal tahangi tunnustada 
oma meeskonda, kes väsimatult 
ringi sebib ja vahetpidamata mi-
dagi korraldab. Aitäh Emil, Kerttu 
ja Christiana, et olete ägedad tee-
kaaslased ning aitate noortele luua 
parimat keskkonda. Suured tänud 
meie majahaldjale Marinale, kel-
le vaikse kohalolu järel on kõik 
kohad puhtad ja säravad. Suured 
tänud Katile, kes aitab kokku lüüa 
kõik deebetid ja kreeditid ning 
hoiab eelarve tasakaalus. Tänud 
juhatusele, et olete meie selja taga, 
meid toetamas.  

Meie kogukonna heaks 
Väisasin märtsis Kuressaares 
toimunud VII üle-eestilist huvi-
hariduskonverentsi „Mis tuuled 
puhuvad?“. Konverentsil kõne-
tas enim Tartu Ülikooli Viljandi 
Kultuuriakadeemia õppejõu Lii 
Araste ettekanne kogukonnast ja 
selle hoidmisest. Täna, kus meie 
kogukonnaga liitub iga päev uusi 
inimesi Ukrainast, seab see mei-
le kõigile suure vastutuse, kuidas 
neid vastu võtta nii, et nad oleks 
hoitud. Kui me sunnime meile 
sõjapakku saabujaid pidevalt ko-
lima, mõjutab see integreerumist 
meie ühiskonda, kui me jätame 
oma inimesed tähelepanuta, te-

kitab see ebavõrdsustunnet ning 
vaenu saabujate suhtes. Hoidkem 
end, märgakem oma lapsi ja lä-
hedasi ning olgem lahked saabu-
jate suhtes, nii loome me paremat 
ühiskonda nii endile kui oma  
lastele. 

Võrumaa noorte 
osaluskohvik 
30. märtsil leidis aset Võrumaa 
osaluskohvik 2022. Üle pika aja 
toimus osaluskohvik füüsiliselt, 
mitte enam veebis. Osaluskohvi-
ku arutelud toimusid Võru noor-
tekeskuse uutes ruumides, Eesti 
Noorteühenduste Liidu (ENL) 
toel, Võrumaa Arenduskeskuse 
osalusel ja Võru Noortekeskuse 
korraldamise tulemusena. Osalus-
kohvikus osales üle 40 Võrumaa 
noore. Arutleti kuue teema üle, 
ENL-i poolt ette antud teemad 
olid: noorte heaolu, keskkond, 
haridus ja tööhõive ning  demo-
kraatia. Võrumaa Arenduskes-
kuse teemad olid, kuidas kaasa-
ta Võrumaa noori ja tulevikku 
vaatav demokraatia. ENL-i poolt 
ette antud teemade osas vormis-
tati ettepanekud valitsusele. Päev 
oli tihe ning meeleolukas. Suured 
tänud, ENL-ile, Võrumaa Aren-
duskeskusele, lauajuhtidele, pro-
tokollijatele ja kõigile noortele, kes 
kohale tulid ning kaasa rääkisid. 
Meie noored on arukad ning teo-
tahtelised, tuleb vaid võimaldada 
neile head keskkonda ja nendest 
sirguvad tugevad kogukonna  
alustalad. 

Võru linna malev 2022
Malev tuleb taas. Tulles vastu 
noorte soovile, toimub malev va-
rasema paari aastaga võrreldes 
pikemalt, kahes vahetuses. Ööbi-
misega malev toimub 27. juunist 
kuni 8. juulini ja päevane ma-
lev 29. juulist kuni 3. augustini. 
Ööbimisega malev kestab tänavu 
pikemalt, päevases malevas aita-
me korraldada ning läbi viia Võru 
lastefestivali. Malevasse registree-

rimise kohta paneme info meie 
Facebooki ja Instagrami lehtedele 
ning kindlasti ka kodulehele. 

Malevasse on oodatud kõik 
noored vanuses 13–18 eluaastat, 
sealhulgas ka Ukraina noored. 
Oluline on tehniliselt korras ratta 
olemasolu. Palun vaadake oma 
rataste seisukord üle ning teh-
ke need korda, et malevas oleks, 
millega liigelda. Malevasse saami-
seks tuleb end mais registreerida 
Facebooki ja Instagrami lehtedel 
või kodulehel oleva lingi kau-
du. Kindlasti tuleb noorel saata 
oma CV ja sooviavaldus. Maleva 
päevad on jagatud kaheks osaks: 
hommikuti toimub töö ja peale 
lõunat töötoad, väljasõidud ning 
muud põnevad tegevused. Maleva 
kohta tuleb pidada maleva päevi-
kut. Malevlase bruto tunnitasu on 
3,86 eurot. 

Ettevõtjale ja  
eraisikust tööpakkujale 
Hea ettevõtja või eraisikust töö-
pakkuja! Oled lahkesti palutud 
koostööd tegema Võru Noorte-
keskusega. Selleks, et noortes kas-
vatada tööharjumust, on oluline 
võimaldada neile tööpraktikat. 
Noored tulevad teie juurde tööle 
vajadusel koos juhendajaga. Kuna 
noortekeskus võtab malevlased 
ise tööle, siis tööandjal ei tule teha 
muud, kui vaid tasuda noortekes-
kuse poolt esitatud arve, mis on 
koostatud tööajatabeli alusel. Töö-
andja kulu ühe malevlase kohta 
on 22,65 eurot päevas. Malevlaste 
tööaeg on vastavalt töölepingu-
seadusele neli tundi päevas. Kui 
on vaja teha suurpuhastust, panna 
puid riita või teha muid töid, mis 
vajaks abikäsi, siis võta minuga 
ühendust ja lepime kokku, kui-
das malevlased saavad appi tul-
la. Ühendust saab võtta telefonil 
5344 0622 või kirjutades gitlin@
vorunoortekeskus.ee  

Gitlin Kütt
Võru Noortekeskuse tegevjuht 

NOORSOOTÖÖ

Muusikateraapia tund Meiela Järve Kodus.               Foto: Tatiana Panichkina

Noorte tuline korvpallilahing rohkearvulise publiku ees.                  Foto: Robi Zuts

KESKÖÖKOSS 2021
25. märtsil Võru Spordikeskuses

TULEMUSED
Noorem grupp: 1. KINDEL KEPP - Aksel Brifk (17), 
Juss Uus (16), Robin Luik (17), Fredrik Liiva (16), 2. 
KUKED - Roven Ilves (16), Andri Pilv (16), Gregor 
Vendla (15), Anton Jääger (17), 3. SETOD - Uku 
Raju (17), Kenert Tuik (16), Tõnn Raju (17), Egert 
Prost (15).
Vanem grupp: 1. KK VALGAMAA/VÄRSKA - Olver 
Kaljuvee (30), Allan Hallik (31), Rael Kalmus (26), 
Märten Punt (22), 2. KK RIBI - Norman Räim, 
Kaspar Puusepp, Renalt Pallum (23), Deniis Renter 
(23), 3. CILJANDI - Martin Oksa (19), Markus Oksa 
(21), Maido Õun (19), Martin Karv (21).

TOETAJAD
Võru vald, Võru linn, Tere AS, MSA Elekter, 
Võrumaa Arenduskeskus, MP Uks OÜ, Amerlon 
OÜ, Flamelle, KaguPrint, KalaSaar, PlaadiBoss 
OÜ, AS Rauameister, Pegatron, Võru Tavand, 
AS Värska Vesi, JK Üritusetehnika OÜ, Maitsed 
Kimbus, Cramo Estonia AS, Coolbet, Võru Tarbi-
jate Ühistu, Kurmik AS, Charlot OÜ, Eesti Korvpal-
liliit, BC Kalev/Cramo, Airsofters, JJ-Street, Rōuge 
rahvamaja, Kagukeskus, Ränduri Külalistemaja & 
Pubi, Georgi Hotell, Pizza Olive, Eesti Punane Rist. 
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VÕRU FC HELIOSE
KODUMÄNGUD

Koht: Barrus Arena / Võru spordikeskuse staadion

ANIJA JKK 27.04
20:00

FC TALLINN U21L 30.04
18:00

TARTU JK WELCO IIP 15.05
15:00

FCI TALLINNL 28.05
18:00

FC ELVA IIL 11.06
18:00

Eesti meistrivõistluste II liiga põhja-idapiirkond

Eesti väikeste karikavõistluste 1/32-finaal

JUDO

Värske Eesti meister Randel Päästel 
saavutas EK-sarjas viienda koha 
20. märtsil Portugalis 
Coimbras toimunud juu-
nioride judo EK-sarjas saa-
vutas Võru REI kasvandik 
Randel Päästel kehakaalus 
-81 kg viienda koha.

Esimeses ringis oli 
Randel Päästel vaba. Järg-
nesid kolm võitu Portu-
gali, Prantsuse ja Austria 
judokate üle.

Finaalipääsu otsusta-
nud kohtumise Itaalia ju-
doka Nosa Maddaloniga ja kolmanda koha kohtumise prantsuse judoka 
Spiros Eleftheriadise vastu Randel Päästel kaotas. Seega viies koht 39 
võistleja seas.

Aitado võistlejatest oli Patrik Roostfeldt (-90 kg, 29 võistlejat) seits-
mes ja ainsa medali toonud Karl Priilinn Türk (+100 kg, 4 võistlejat) 
teine. Seega võib Eesti judokate esinemist pidada igati kordaläinuks.

Nädala jagu varem Tallinnas Sõle spordikeskuses peetud Eesti 
meistrivõistlustel judos võitis Randel Päästel (-81 kg) juunioride arves-
tuses esikoha, alistades kõik neli vastast ipponiga. Randy Nagel (-73 kg) 
kaotas finaalipääsu kohtumise Artemi Larionovile Audentese spordi-
klubist ja loobus pronksimatsist seljavalu tõttu. Seega viies koht.

Enno Raag

Randel Päästel võidutsemas EK-sarja 
veerandfinaalis.              Foto: REI

ERIOLÜMPIA

Eriolümpia Eesti Ühenduse arendus- 
programmi toetus Võru Järve Koolile
Aastaid on Võru  
Järve Kool osalenud 
Eriolümpia Eesti 
Ühenduse poolt kor-
raldatavatel võistlustel. 
Õpilaste võistlusteks 
ettevalmistused toi-
muvad kooli kehalise 
kasvatuse tundides 
ja huviringi raames 
jalgpallitreeningutel, 
reedeti Väimelas uju-
mistundides ning õp-
pekäikudel erinevatel 
terviseradadel.

Iga ettevalmistus 
vajab kaasaegseid ja 
mitmekesiseid spordi-
vahendeid. Tore, et vii-
masel paaril aastal on 
ühendus töötanud väl-
ja arendusprogrammi, 
mis on võimaldanud 
oma liikmetel taotleda puuduolevaid spordivahendeid, esindusriie-
tust.

Käesoleval õppeaastal toetati Võru Järve Kooli taotlust osta 
juurde uusi suusakomplekte, tõukerattaid, sulgpallireketeid. 
Väga oluline on võistlustel kanda oma kooli ja eriolümpia 
logodega esindussärki, mille ostmiseks saadi samuti toetust. 

Kool omalt poolt ostis ka võistlusdressid. See oli ettevalmistus osa-
lemiseks erivajadustega inimestele korraldatavatel kergejõustiku 
maailmamängudel, mis toimuvad St. Gallenis Šveitsis 16.–19. juunil 
2022. Eriolümpia Eesti Ühendust esindavad neli Järve Kooli õpilast. 
Soovime neile edu ja täname aktiivset Eriolümpia Eesti Ühenduse 
juhatust arendusprogrammi toetuse eest.

Reet Kangro
Võru Järve Kooli direktor

Võru Järve Kooli võistkond uue suusava-
rustusega talipäevadel Otepääl 9. veeb-
ruaril 2022.                               Foto: Eve Jõelaid

KALJURONIMINESPONSORLUS

AS Barruse tegevjuht Martti Kork, Võru meeskonna spordidirektor 
Urmas Tali ja AS Barruse juhatuse liige Andres Linnasaar. 

Foto: Võru Võrkpalliklubi

Võru võrkpallimeeskond naaseb  
Barruse toel meistriliigasse!
Võru Võrkpalliklubi ja AS Barrus lõid käed, et taas pakkuda võruka-
tele meistriliiga tasemel võrkpallielamusi. Meeskonna spordidirekto-
ri Urmas Tali sõnul on kõrgliigasse naasmiseks sobivat hetke pikalt 
oodatud.

„Oleme aastate jooksul pidevalt oma toetajatega kontakti hoid-
nud. Barruse otsus tegi meeskonna naasmise võimalikuks,“ sõnab 
Tali.

„Kindlasti ei tule me selleks, et lihtsalt osaleda, eesmärk on tuua 
lähima kolme aasta jooksul Võrule ajalooline medal. Kohalik publik 
on seda 20 aastat oodanud,“ lisab Tali.

Barruse juhatuse liikme Andres Linnasaare sõnul toetab Barrus 
eelkõige kogukonda.

„Piirkonna ühe suurima tööandjana peame enda südameasjaks 
kohalike tegijate toetamist. See, et sponsoreerime tugeva ajalooga 
võrkpallikogukonda, on meie jaoks igati loogiline samm,“ sõnab 
Linnasaar.

„Pilgeni täis tribüünide ees medali toomine on suur eesmärk, aga 
Võrus on see kahtlemata tehtav. Tuhast tõusmine ja võitmine sobib 
hästi Barruse identiteediga,“ lisab Barruse tegevjuht Martti Kork.

Uue peatreeneri nime Urmas Tali veel avaldada ei soovi: „Selle 
uudisega läheb veel pisut aega, aga kõik tuleb omal ajal. Kindlasti on 
meie taustajõud igati tasemel.“

Viimati hooajal 2014/2015 meistriliigas kaasa löönud meeskond 
osaleb tuleval hooajal Eesti meistrivõistlustel, Eesti karikavõistlustel 
ning Balti liigas.

Hetk Tartu Noorte Ronimisfestivalilt.                  Foto: Hillar Irves

Võru kaljuronijad tõid Eesti  
meistrivõistlustelt neli medalit
Tartus 19. märtsil peetud rah-
vusvahelisel kaljuronimise fes-
tivalil Tartu Junior Bouldering 
Open 2022 võitsid Võru noored 
Eesti meistrivõistluste arvestu-
ses neli medalit! Tarel Lehiste 
tuli poiste arvestuses teiseks. 
Kolmanda koha pälvisid Mar-
ten Verner Misnik ja Rain Nelk 
poiste arvestuses ning Ketter 
Raudnõmm tüdrukute arvestuses. 
Korraldajate eesmärk oli üle pika 
aja kokku kutsuda Eesti klubides 
tegutsevad noored kaljuronijad 
ning saada ülevaade noorte kalju- 
ronimise arengust. Nii otsustati-
gi, et festivali raames toimuvad 
paralleelselt üle kolme aasta taas 
ka Eesti kaljuronimise meistri-
võistlused bouldering-ronimises 
noortele vanuses 7–16 aastat. 
Bouldering-ronimine on võistlus-
ala, kus ilma julgestuseta läbitakse 
madalaid, kuid keerulisi, kohati 
akrobaatilisi elemente nõudvaid 
ronimisradasid. 

Võru laste kaljuronimise ha-
riduse eest vastutav Meriliin Irves 
tõdes, et tõsiselt oli hea meel näha 
nii palju lapsi tegelemas kaljuro-
nimisega. „Märgata on selle spor-
diala populaarsuse tugevat kasu 
kõikjal maailmas. Tugeva tõuke 
selle suunas on andnud kindlasti 
kaljuronimise arvamine olümpia-
mängude kavva. Võru noortele on 
OM veel helesinine unistus pil-

vede taga, kuid kes ei unista, see 
sinna ka kunagi ei jõua,“ on Irves 
kindel.

Kokku võisteldi Tartus kolmes 
vanusegrupis. Kõige nooremad 
olid 7–9-aastased, neile järgnesid 
lapsed vanuses 10–13 aastat ja 
kõige raskematel radadel ronisid 
14–16-aastased. Osalemiseks pa-
nid end kirja enam kui 120 last 
Eesti klubidest, kes saabusid Võ-
rust, Tartust, Tallinnast ning lisaks 
oli külalisi ka Lätist ja Poolast.

Reeglite ja tulemuste arvu-
tamine oli tehtud lihtsaks, põ-
nevaks ning lastesõbralikuks.
Polnud keeldu, et treenerid ei to-
hiks juhendada oma õpilast, ega 
seda, et võistleja ei tohi eelnevalt 
võistlusradu näha, nagu näevad 
ette reeglid suurvõistlustel. Sel-
line ongi tegelikult hea võistlus-
formaat lastele, tõdesid mitmed 
juhendajad ja treenerid. Roh-
ket emotsiooni ning tähelepanu 
kutsusid saalis esile hetked, kui 
raskemal rajal mõni laps suutis 
lõpuni ronida. Alati kutsus see 
moment kogu saalis esile tugeva 
aplausi ja rõõmuhõiked kõikide 
suust.

Kokku oli Tartu Ronimismi-
nisteeriumi kaljuronimishalli loo-
dud 50 täiesti uut kolme erineva 
raskusastmega võistlusrada. Eriti 
märkimisväärseks tegi selle võist-
luse teadmine, et võistlusradade 

loomise peaarhitektiks oli ei keegi 
muu kui maailma oma aja tippu-
de tipp, poolakas Tamasz Oleksy. 
Kõigil võistlusradadel oli fiksee-
ritud aja jooksul piiramatu arv 
katseid. Iga raja väärtus sõltus 
aga sellest, mitu ronijat antud 
vanusegrupis selle ära ronis. Igal 
võistlusraja sektsioonil oli oma 
kohtunik, kes fikseeris raja läbi-
mise puhtuse ja lõpptulemuse. 
Võrust läks võistlustulle 18 noort 
kaljuronijat, ning esindatud oli-
me kõigis kolmes vanusegru-
pis. Kõige esimesena said stardi 
7–9-aastased, kokku enam kui 30 
last (Võrust seitse ronijat). Vääri-
ka teise koha Eesti meistrivõist-
luste arvestuses sai Tarel Lehiste. 
Järgnenud, kõige osavõturohke-
mas 10–13-aastaste vanuseklassis 
(kokku 60 osalejat) olid Võrust 
võistlustules kuus ronijat, neist 
parimana saavutas Marten Verner 
Misnik kolmanda koha. Kokku 25 
rajast, mis olid tema vanuseklassis 
vaja ronida, suutis ta ettenähtud 
aja jooksul lõpuni ronida 19 rada 
ning oli igati auga oma koha poo-
diumil välja teeninud. 

Õhtutundidel anti start kõige 
vanemale, 14–16-aastaste vanu-
seklassile, kus Võrust läks võist-
lustulle kolm võistlejat. Siingi oli 
konkurents tihe ja emotsioone 
ning võidurõõmu jätkus taas ka 
võrukate leeri. Kolmanda poo-

diumikoha hõivasid tüdrukute 
arvestuses Ketter Raudnõmm ja 
poiste arvestuses Rain Nelk. Rai-
ni kolmandale kohale aitas kaasa 
viimastel minutitel keerulise raja 
lõpptulemus, kus enam kui tosi-
na jagu ebaõnnestunud katseid, 
kurnatus ja ajanappus muutsid 
olukorra päris närviliseks. Lõpuks 
Rain siiski kogus ennast sedavõrd, 
et suutis sisuliselt viimastel minu-
titel selle keerulise raja kukkuma-
ta lõpuni ronida. 

Hillar Irves
MTÜ Spordiühing Ekstreempark 

juhatuse liige

TASUB TEADA
Võru Spordikeskuses 
toimuvad regulaarselt 
kaljuronimise tree-
ningud igal teisipäeval 
ja neljapäeval. Oodatud 
on igas vanuses ronijad. 
Ronimine on inimesele 
loomuomane ja rahustav 
tegevus, mis arendab nii 
koordinatsiooni, tasa-
kaalu kui ka planeerimis-
võimet. 
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Suusahooaeg jääb meelde kui võimaluste- ja 
üritusterohke. Suusasarjas saime plaanipäraselt 
teha ära kõik 5 punktietappi ning esmakordselt ka 
meeleoluka boonusetapi.

11. jaanuarist 2. aprillini kestnud ideaalsete 
lumeoludega hooaeg pakkus peetud etappide 
raames väga erinevaid formaate. Oli nii eraldi- ja 
ühisstarte kui ka mõlemat korraga (sprint). Sai 
sõita nii vabas kui klassikalises tehnikas.  
Osalesid nii harrastajad kui tippsportlased – 
pisikestest mudilastest õige väärikas eas 
suusahuntideni välja. Kahel etapil selgitati välja 
ka Võrumaa suusameistrid – klassikadistantsidel 
ning esmakordselt maakonna ajaloos ka sprindis. 

Kuna talv veel otsa saada ei tahtnud, siis sai 
hooaja lõpetada veel eriti ägeda formaadiga. 
Nimelt  moodustat i  žür i i  poolt  kõikide 
eelregistreerunute hulgast kolmeliikmelised 
võistkonnad, kes võistlesid tiimsprindis. Kuna nii 
mõnedki võistkonnakaaslased üksteist ei 
tundnudki, siis sai formaat hüüdnimeks 
lõimumissuusatmine. Kokkuvõttes oli väga äge! 

Kuigi Võrumaa Suusasarjas on võitjaks iga 
osaleja, siis ei saa ikkagi välja toomata jätta neid, 
kes oma vanuseklassides poodiumi kõrgeimale 
astmele astuda said. Nende nimedena lähevad 
spordiajalukku Kendra Varikov (N10 võitja, 
Võru Suusaklubi (SUKL), Puiga Põhikool), 
Mathias Tammekivi (M10, Karupesa Team), 
Annegrete Kumm (N12, Võru SUKL, Võru 
Kesklinna Kool), Eerik Vahtra (M12, Võru 
SUKL, Võru Kreutzwaldi Kool), Nora-Loreen 
Ossip (N14, Võru SUKL, Võru Kreutzwaldi 
Kool), Robin Steven Kaldvee (M14, Võru SUKL, 
Vastseliina Gümnaasium), Maarja Olesk (N16, 
Võru SUKL), Hannes Vislapuu (M16, Võru 
SUKL, Võru Kreutzwaldi Kool), Aurelia Kumm 
(N18, Võru SUKL, Võru Gümnaasium), Olev 
Piirisild (M18, Võru SUKL, Võru Gümnaasium), 
Roosmarii Räim (N21, Võru Gümnaasium), 
Sander Laine (M21, Põlva Biathlon), Kertu 
Niilus (N30, Hauka Veloklubi), Jaan Rakaselg 
(M30, Võru), Merle Vidder (N40, Eesti Energia 
Spordiklubi), Uku Vislapuu (M40, Võru 
Biathlon/Maratonsport), Livian Laaneots (N50, 
Tartu), Tõnis Räim (M50, Võru SUKL), Saima 
Värton (N60, Põlva Kobras) ning Andres Kübar 
(M60, MTÜ AOK Arendus).

Aitäh hindamatutele abilistele eesotsas alati 
nõu ja ka jõuga abiks olnud Võru Suusaklubi 
treenerite, Haanja Puhke- ja Spordikeskuse ning 
Võru Spordikeskusega.  Aitäh kõikidele 
vabatahtlikele abilistele ning headele toetajatele! 
Oli äge hooaeg !

Kui eelneval kahel aastal oli talvise hooaja üleminekul kevadiseks suureks segajaks koroona, 
siis nüüd on lihtsalt mure, et talv ei taha eest ära minna. 2. aprillil sai Haanja suusaradadel 
joon alla tõmmatud Võrumaa Suusasarja hooajale ning 22. aprilli õhtul läheb samas kohas 
käima Võruma Pikamaajooksude sari 2022.  Aga lumi ei taha ära sulada! Õnneks on ikka nii, et 
lumetus segab suusatamist, kuid lumi jooksmist mitte. Seda lehte lugedes on loodetavasti 
juba väga paljudel teist selge, kuidas see õnnestus!

Teist hooaega toimunud Võrumaa Mäeslaalomisari 
tõi Kütioru Keskusesse mitmeid suuri ja väikseid 
innukaid suusatajaid ja lumelaudureid, kes said 
slaalomina ära proovida kõik pakutavad nõlvad.
Veel pisut segasel perioodil alustatud hooaeg oli 
ehk osavõtjavaesem kui oleks soovinud, kuid 
seda ei saa kohe kindlasti öelda emotsioonide 
kohta. Neid kogunes nii korraldajale kui osalejale 
väga suurel hulgal ning eranditult positiivsetena.

Esiteks olid osalejad väga ägedad ning ka 
keskuse personal väga abivalmis ja toetav. Nii 
mõnigi neist pani hooaja jooksul ka ise end 
ajavõtuga slaalomirajal proovile.

Kõige usinamad osalejad said viimasel etapil 
auhinnaks karika nii järjepidevuse kui ka 
tulemuste eest. Suusatajatest panid oma 
võistlusklassi kinni Marin Reismann (N12, Võru 
Kesklinna Kool),  Revo Paltsmar  (M12, 
Vastseliina Gümnaasium), Uko Hommik (M17, 
Hauka Veloklubi) ja Mati Ojandu (Open klass, 
OK Võru). Lumelauduritest Emma Sikk (N12, 
Võru Kreutzwaldi Kool), Uko Hommik (M17) ja 
Pait Peri (Open klass, Eesti Jalgratturite Liit). 
Autasu said need, kes tegid kaasa vähemalt kahel 
etapil viiest.

Aitäh kõikidele, kes olid neil viiel mäepäeval 
meiega – nii osalejatele, abilistele kui kaasa-
elajatele! Ka see hooaeg oli väga äge!

On suur kergendus nii korraldajatele kui ka 
osalejatele, et 2022. aasta hooaeg saab toimuma 
jälle normaalse alguse, lõpu ja tihedusega. Jälle 
saame etapid koondada lause „Väljakutse kevadest 
sügiseni!” alla.

Antud lehenumbri ilmumise ajaks on juba 
selgeks saanud, kuidas läks sarja esimesel etapil 
jooksjatel ja kõndijatel veel nädal varem 
suusarõõme pakkuvas Haanjas – aastate eest 
jüripäeva traditsioonide hulka kuulnud 26. 
ümber Vaskna järve jooks toimus kaheaastase 
pausi järel jälle kevadel, 22. aprilli õhtul.

Järgmised kaks etappi toovad jooksjad ja 
kõndijad, suured ja väikesed, Võru linna ja valla 
radadele. 12. mail toimub 41. jooks ümber 
Tamula järve, mis samuti juba kaks aastat pole 
osalejatele saanud pakkuda legendaarset põlvini 
mudast rajalõiku järve taga. Nüüd saab! 26. mail 
toimub teine legend, 41. Võru–Väimela 
maanteejooks, mis sel korral pakub uut 
�nišipaika Väimelas ning loodetavasti täiesti 
uuendatud stardipaika Võru linnas.

11. juunil ootavad kõiki Setomaa vald ja 
Värska järve jooks. Eelmisel hooajal tulikuumal 
jaanipäeval toimunud jooksul oli ehk hooaja 
meeldejäävaim atraktsioon – osalejaid jahutas 
lumekahur! Seega, kui 11. juuni tuleb ka kuum, 
siis seda karta ei tasu.

3. juulil võõrustab spordisõpru Navi küla äge 
seltskond Võru vallas ning toimub eelmise hooaja 
uustulnukas 2. Navi jooksutiir. Pealtnäha tasane 
ja rahulik maastik üllatas oma põnevusega 
positiivselt isegi orienteerujaid.

17. juulil näevad kõik, mis muutused on 
toimunud Rõuges ja Ööbikuorus. Võib päris 
kindel olla,  et üllatusi jagub! 8. Rõuge 
maastikujooks annab ägeda ülevaate.

24. juulil on ilmselt jälle väga soe ilm, sest 
viimastel aastatel pole ükski Ümber Uhtjärve 
jooks toimunud nii, et Nõiariigi peremees ei 
oleks pidanud lõputõusul jooksjaid ja kõndijaid 
vihmuti abil jahutama. Ilmselt kõige ägedam 
maastik Antsla vallas.

5. augustil toimub eelmisel aastal vahele 
jäänud 8. jõe- ja järvejooks Lasval. Jooks, mis 
näitab ära Võru valla objektidest Kääpa laululava, 
Võhandu jõe ning Lasva järve.

18. augustil on õhtu juba pisut varem pime 
ning hea 6. Ummamuudu Liina Üüjoosu 
toimumiseks. Teist aastat Võru linna sünnipäeva-

programmi kuuluv jooks pakub sära, emotsioone 
ja põnevust. Loodetavasti pakub veel paljut, 
ainult mitte vihma!

Kütioru keskuses pole äge ainult talvel. Seda 
tõestab 17. septembril toimuv 11. Kütioru 
maastikujooks. Paraku ei saa siis lõputõusu 
nautida tõstukil vaid ikka omal jalal üles astudes. 
Just nimelt – ka võitjad ei häbene sel jooksul 
�nišisse kõndida.

Võrumaa Pikamaajooksude sarja 12. hooaeg 
lõppeb 15. oktoobril, mil joostakse ning 
kõnnitakse Suure Munamäe jalamilt Võru linna 
külje al la Kubija suusabaasi.  Mõnusaks 
sügiseseks punktiks oleval etapil nimeks 38. 
Munamäe–Võru maastikujooks.

Kuigi Võrumaa Pikamaajooksude sarja juhendis 
on suurel hulgal võistlusklasse, ei tähenda see 
seda, et sinna on oodatud vaid tulemusi püüdvad 
sportlased. Sari on mõeldud kõikidele, kes 
soovivad ühiselt liikuda, erinevate paikade ja 
radadega tutvuda ning miks mitte ka endale 
püstitatud eesmärkide ja väljakutsete poole 
pürgida. 

Juba aastaid ei kuulu etappide programmi 
vaid üks pikk jooksudistants. Lisaks sellele on 
alati kavas ka lühem võistlus- ja vabadistants 
ning mudilaste jooks. Viimastel aastatel on 
valikus ka ajavõtuga minidistants, mis on 
eelkõige mõeldud neile lastele, kelle jaoks 
mudilaste jooks liiga lihtne, aga järgmine rada 
veel liiga pikk. Nii pikka kui lühemaid distantse 
on võimalik läbida ka kõndijana – pole mingeid 
võistlusklasse, vaid mõnus kulgemine jooksjatega 
samaväärsel rajal.

Koroonapiirangud on enamku spordiürituste 
osalejate arvule mõjunud laastavalt ning seda 
väga erinevatel põhjustel, mida siin lahata polegi 
mõtet. Kuid meie soov on, et tuleksite jälle tagasi! 
Eelkõige ootame tagasi pisikesi mudilasi, kelle 
hulgas kõige rohkem see aktiivsus langenud on. 
Kallid lapsevanemad, tooge oma pisikesed rajale!

Kui sind kõnetavad head emotsioonid ja rõõmsad 
inimesed, siis pakume sulle suurepärast 
võimalust sarja toimumisse panustada – tule 
toetajaks või vabatahtlikuks abiliseks. Iga 
väiksemgi panus saab olema märgatud, võta 
julgelt ühendust ja LIITU MEIEGA! 
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ÜRITUSED
• Kuidas rohepööre mind puudutab? Riigikantselei ja Võrumaa Keskraama-

tukogu kutsuvad rohepöörde arutelule „Rohepööre minu kodukohas“ 27. 
aprillil kell 14 Võrumaa Keskraamatukogu konverentsisaalis. Arutelu juhib 
Märt Treier. Kuulama ja kaasa mõtlema on oodatud kõik huvilised!

• 27. aprillil III korruse fuajees rohevahetuse päev. Kõik rohenäpud on oodatud 
taimi vahetama!

• Euroopa päeval 9. mail kell 15.18 Riigikantselei üle-eestiline internetipõhine 
Euroopa teemaline viktoriin.

• 10. mail kell 17 mälumängutund mõttetoas.

NÄITUSED
• Erli Tammeti fotonäitus „Õpeta mind: näitus Antsla valla haridustöötajatest” 

konverentsisaalis.
• Ago Ruusi fotonäitus ”Südamekujuline järv” trepigaleriis.
• Ilona Matsoni kunstistuudio näitus “Ümber mõtestatud denim” mõttetoas.
• Ehetenäitus “Iga ehe kaunistab naist” III korruse vitriinkappides. 

LASTEOSAKONNA
ÜRITUSED
• 16. mai - 15. august Võru maakonna raamatukogude lugemismäng 

„Laste-Raamatu-Suvi 2022“.

NÄITUSED
• 27. aprill - 21. mai kojulaenutuse noortealal Kaisa Kriisa näitus „Moodsa kunsti 

portreed“.
• Aprillis ja mais kojulaenutuse klaaskapis järjehoidjate näitus „Hoian lugemis-

järge“. 
• Maikuus Tähesaalis Võru Kunstikooli eelõppe loovtööde aastanäitus.

AJALUGU

Elust Võru linnas 100 aastat tagasi

Ei ole ükskõik, mida lapsed 
loewad 
Iga inimene peab kirjandust lugema. Seda 
enam laps, kelle waimuilm ihkab kaswa-
miseks ja edenemiseks järjest uusi mõt-
teid ja mõisteid. Suureks abiks sellele tun-
gile on awalikud raamatukogud, sest igat 
uut raamatut osta ei suuda kõik. 

Aga raamat peab olema, nagu iga töö, 
lugeja mõtte- ja arusaamise-jõu kohane. 
Ei wõi lapsele asju anda lugeda, mille õi-
geks arusaamiseks tema mõistus weel ei 
ulata. Neid lugedes teeb laps wale järel-
dused ehk loob omale eksliku pildi asjast, 
misjuures noorele mõistusele kasu asemel 
kahju sünnib, nagu ka ülejõu kehaliku töö 
juures. 

Seda aga ei pane tähele meie awalikud 
raamatukogud. Igapäewased juhtumised 
on, kus lastele aasta kümne, paariteist-
kümne wanustele eriteaduslikka raa-
matuid wälja antakse, mille lugemiseks 
lastele neis aastates weel mingit tarwi-
dust ei ole. See mõjub nagu päike warjus 
kaswanud taimele – ta närtsitab ja tihti 
jäädawalt. Lapsed teatud aastani tohiksid 
raamatuid lugeda ainult kooli raamatu- 

kogudest ja oma teadmised kuulda õpe-
tajate suust. Lapse tutwustamine eriti su-
guliste küsimistega – see on kaheterane 
mõõk, millega laste juures tegemist tehku 
kõige wilunumad. 

Wõrumaa nr 7, 05.04.1922

Kevadiste wete kahju 
Wõrus ja kaugemal maakon-
nas on tänawu aastal weeupu-
tus olnud wäga suur. 

Wana-Roosa „Warstu“ wes-
ki lüüsisid on weest ära kantud 
ja tee ülekäimiseks kinni. 

Kirepi weskitamm Kasa-
ritsas ei pidanud pealerõhuwa-
le weele wastu ja langes. Wee 
surwe ees langes ka osa weski 
ja weskilauda müürist. 

Selle järeldusel sai wesi 
waba wäljapääsu ja täitis Wõru 
linnataguse Wõrusoo niiwõrd, 
et osa Wõru alasool asuwaid 
maju wee sisse jäid, kuhu wesi üle wun-
damendi majadesse tõusis, nii et mitmed 
perekonnad sunnitud olid wälja kolima. 
Wee sees oli ka Tõnissoni pargikoda. 

Wargasilla tee on täiesti weest kõlbmataks 
puretud ja teine sild pooleldi ära wiidud. 

Kubja weskitamm saadi suure waewa-
ga ära kaitsta, samuti Sõmerpalus. 

Lõhutud on Sänna maantee sild ja 
Wäimela sild Tartu-Wõru maanteel. 

Wõru elanikud ei mäleta niisuurt 
weeuputust kewadel kui tänawu. 

Wõrumaa nr 10, 22.04.1922

Tee waksali
on juba muutunud liigagi tolmuseks. 
Tüütaw on see jalutajatele, kes juba hul-

gani Kasaritsa pool kuulamas käiwad, kas 
kewad juba kõneleb. 

Kurblikud kuldnokad,
kes pesa pole leidnud, kaebawad Wõru 
koolide üle, et nad unustanud olid 
„kuldnokkade-püha“ korraldada, nagu 

see sündis Tallinnas ja Tar-
tus. Nad peawad nüüd kusagil 
metsas õõnsa haawa sees pesa 
leidma, kus kellelegi laulda pole 
ja kust kauge on lennata aeda-
desse wiljapuudelt tõukusi otsi-
ma. Kui ometi ei unustataks ka 
„wareste häwitamispäewa“ kü-
tiseltside poolt korraldamata; 
waresed on laululindude suure-
mad waenlased!

Linna parkide 
ja puiestikkude 

puhastus
on alganud ja – wist esineb meile Wõ-

rugi pühapäewaks ja esimeseks maiks  
m a i  t o i l e t t e´is. 

Wõrumaa nr 12, 29.04.1922

Järw sõnnikuauguks 
muutumas 
Ühes lume minekuga hakkawad paistma 
kõiksugu rämps ja sõnnik järwel, iseäranis 
silmapaistwamad oma sõnnikuhunnikute 
poolest on Liiwa ja Petseri t. kohad. Ei tea, 
mis järweäärsed elanikud peawad pea-
le hakkama, kes kõige oma elutarwiduse 
jaoks järwest wett toowad. Talwel korral-
das spordiring järwele uisutee, iluduseks ta 
ümber pannes terwe rea kuuse oksi, ühes 
ka omad postid. Nüüd on postid ära koris-
tatud, kuid oksi terwe hulk järele jäänud. 

Iga wõrulase kohus peaks küll ole-
ma oma looduse ilu puhtuses hoida, aga 
mitte solkida ei ka sõnnikuga järwe üle 
kuhjata, et pärast järwe asemele sõnniku 
haud jääb. 

Wõru Teataja nr 44, 22.04.1922

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi 
raamatukoguhoidja Maris Kütt

Vaade Tartu tänavalt Tamulale. Foto: Võrumaa Muuseum

KONKURSS

Luulekevad 2022
Eesti Luuleklubide Liidu korral-
datava, traditsiooniliseks saanud 
Luulekevade võistlusel (toimub 
juba 39. korda) võivad igas vanu-
ses luulehuvilised  oma võimeid 
proovile panna ja õnnestumise 
korral  värsse võistluse kogumi-
kus trükituina näha.  

Ootame kõigilt luulehuvi-
listelt mistahes teemadel 
võistlusluuletusi (soovitavalt 
5-6) 15. maini e-posti 
aadressil intuitiiv@gmail.
com.

Võib esineda ka varjunime all, 
kuid meile palume teatada oma 
õige nime, aadressi (ka tavaposti- 
aadressi), telefoni, vanuse, õpi-
lastel kooli ja klassi või kursuse, 
täiskasvanuil vanuse ja elukutse. 

Kõigi vähemalt II vooru 
jõudnutega võtame ühendust 
ning paremiku luuletustest aval-
dame trükis luulevihikuna. 

Ingvar Luhaäär
korraldustoimkonna esimees  

FOLKLOOR

Võru maakonna laste folklooripäev maarjapäeval
Juba eelmisest sajandist alguse 
saanud traditsiooniline Võru 
maakonna laste folklooripäev 
toimus seekord 25. märtsil Võru 
Kesklinna koolis. See on päev, 
mil pärimuskultuuri hoidmist 
oluliseks pidavate Võrumaa 
koolide 1.–4. klasside õpila-
sed tunnevad rõõmu ühisest  
peost.

Folklooripäev algas ühise 
traditsioonilise Sabatantsuga. 
Tantsusaba sai päris pikk, sest 
registreerus kaheksa tantsurüh-
ma ja kandleansambel, kokku 
130 osalejaga. Seejärel oli kõi-
kidel rühmadel võimalus esi-
neda. Mõnele tantsurühmale 
oli see päris esimene kogemus 
suurema publiku ees üles astu-
da. Edasi toimetasid lapsed juba  
õpitubades. 

Vana Võromaa laulude 
õpituba viis läbi rahvamuusik 
Meelika Hainsoo, Vana 
Võromaa tantse õpetas 

rahvamuusik Kadri Lepasson, 
rahvapillitoas toimetas 
pilliõpetaja Kersti Kamberg  
ja aafrika pärimustantse 
Tallinnas elav nigeerlasest 

tantsuõpetaja Dami Adeyemi. 
Põnevust ja elevust jätkus.

Tänavuse folklooripäeva pühenda-
sime maarjapäevale. Nii said lapsed 

pisut aimu maarjapäeva kombesti-
kust ja koos söödi kokkade valmis-
tatud maitsvaid suuri pannkooke, 
et põllumeestel ikka suurte lehtede-
ga kapsad tänavu kasvaksid.  

Aitäh, et lustisite koos meie-
ga, Rõuge Põhikooli 1. kl tant-
surühm, Rõuge Põhikooli 2. kl 
tantsurühm, Parksepa Keskkooli 
1.–2. kl tantsurühm, Tantsuselts 
Pärliine pererühma tantsijad, 
Kuldre Kooli 1.–3. kl tantsurühm, 
Kääpa Põhikooli 1.–2. kl tant-
surühm, Vastseliina Gümnaasiu-
mi 1.–2. klassi rahvatantsurühm, 
Võru Kreutzwaldi Kooli kandle-
ansambel ja Võru Kesklinna kooli 
3.–4. kl tantsurühm Võrukaelad.

Võrumaa laste folklooripäeva 
toimumist toetasid Eesti Kultuur-
kapitali Võrumaa Ekspertgrupp, 
Eesti Rahvakultuuri Keskus,  
Võrumaa Arenduskeskus ja MTÜ 
Kesklinna Kool. 

Marianne Jaanson 
Võru Kesklinna kooli 

rahvatantsurühma Võrukaelad 
juhendaja 

Anu Koop
Võru Kesklinna kooli huvijuht

Tervis Pluss on 2000. aastast

alates ilmuv tervist edendav

elustiiliajakiri. Väljannne sisaldab

põnevaid kolumne,

persoonilugusid, erinevate

tervisemuredega kogemuslugusid

koos arstide ja spetsialistide

kommentaaridega, psühholoogia

teemasid, trennisoovitusi,

reisimuljeid ja toiduretsepte.

Huvitavad tervise-
ajakirjad raamatukogus

Kutsume Võrumaa Keskraamatukogu lugemissaali
lugema terviseajakirju.

Kodutohter on aastast 1988 ilmuv Eesti tervishoiu
ajakiri, mille iga number sisaldab avaliku elu tegelase
tervislikke eluviise, tervisemuredest ja haigusest
jagusaamise lugusid. Samuti jagab igas numbris valitud
tervise ekspertide grupp nõuandeid ja soovitusi.
Ajakirjast leiab veel toiduretsepte ja raamatusoovitusi.

Rahvaravitseja tutvustab uusi ja
vanu rahvaravi tarkusi ja
ravimeetodeid, millest inimesed
on abi saanud. Ajakiri sisaldab
retsepte ja nõuandeid erinevate
terviseprobleemide puhul ning
tutvustab ravimtaimi ja
tervistavaid toiduaineid.

Tervendaja on
alternatiivmeditsiini võimalusi
tutvustav ajakiri, kus sensitiivid
ja rahvatohtrid jagavad
näpunäiteid erinevate haiguste
korral. Suur osa ajakirjast
sisaldab koduseid
tervendusvõtteid, mida on
inimesed on tõbedest võitu
saamiseks edukalt kasutanud.

Kõiki ajakirju laenutame ka koju.
Kagu-Eesti loeb!

Rohevahetus raamatukogus! 
Võrumaa Keskraamatukogu kor-
raldab taas TASUTA rohevahetuse!  
Rohevahetuse korraldamisel on 
raamatukogu eesmärk populari-
seerida taimede kasvatamist ning 
loomulikult tutvustada erinevaid 
raamatuid, millest on võimalik leida 
õpetusi ja nõuandeid taimede kas-
vatamiseks. Seni toimunud roheva-
hetused on olnud väga populaarsed 
ja tekitanud inimestes suurt huvi.

Ootame kõiki rohenäppe 
raamatukogu III korruse 
fuajees toimuvale rohevahe-
tusele 27. aprillil kell 10–18. 

Rohevahetus on iseteeninduslik, 
siia võib tuua kodus üle jäänud 
taimi ja leida endale mõni huvitav 
taim ka asemele. Uudistama on 
oodatud needki, kellel pole taimi 
kaasa võtta. Rohevahetus on TA-
SUTA, taimi võib kas vahetada või 
lihtsalt ära anda. Sobivad igasugu-
sed väiksemad taimed, nii püsikud 
kui ka ühe-aastased taimed, toa- ja 
õuetaimed, seemned, lillesibulad ja 
-juurikad ning köögivilja- ja mait-
setaimed. Väga suuri taimi palume 
ruumipuuduse tõttu mitte tuua! 

Varasematel rohevahetustel 

on olnud hästi menukad tomati- 
taimed, karulaugu-, basiiliku- ja 
muud maitsetaimed. Oodatud on 
muidugi ka tšilli- ja paprikatai-
med, murulauk, porrulauk ja eri-
nevad piparmündisordid. Oleme 
raamatukogus kasvama pannud 
mõningaid taimi, mida saame sa-
muti huvilistele jagada.

Täiendavat infot saab telefonil 
78 21912. Kohtume rohevahetusel!

Merle Koik 
Võrumaa Keskraamatukogu 

arendusjuht

Taimede pikeerimine raamatuko-
gus. Foto: Merle Koik

Folklooripäeva sisse juhatanud traditsiooniline Sabatants. Foto: Lasse Rihard Sissas 
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Õnnitleme aprillikuu juubilare!

*Maikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, 
palume sellest teada anda 2. maiks tel 785 0914 või 5330 
9511 ja/või anneli.nelk@voru.ee.  
**Võru linnas oli 1.04.2022 seisuga 11 367 elanikku, neist mehi 
5117 ja naisi 6250. 
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4. 

 

 

VVÕÕRRUU  LLAAAATT 
22.04.2022, kell 09.00-16.00      

Võru linna keskväljakul. 

Müügil toidu- ja tööstuskaubad, 
talukaubad, käsitöö ja vanavara.  

 
Info tel. 5805 1915 

OOLLEETTEE  OOOODDAATTUUDD!! 

Pärast kahte aastat toimub 14. mail 
kell 18 Kubija lauluväljakul taas Võru 
maakonna laulu- ja tantsupidu, kandes 
nime “Pidu meie õuel”.

Koroonakriisist tuleneva keeruli-
se aja tõttu pole juba kaks aastat meie 
traditsiooniline iga-aastane maakonna 
laulu- ja tantsupidu toimunud. Sel aas-
tal on ettevalmistusperiood hoogsalt 
käimas ja pidu toimub. 

Peol astuvad üles maakonna laulu-, 
tantsu-, võimlemiskollektiivid, 
puhkpilliorkestrid, nii laste-, 
noorte- kui ka täiskasvanute 
kollektiivid ja ka külalised 
naabermaakondadest. Peole on 
registreerinud üle 1500 esineja.

Eraldi on peo repertuaaris folkloori- 
plokk ja setoplokk. Ei puudu ka üllatus- 
esinejad. Lauljaid saadab maestro  
Riivo Jõgi poolt kokku pandud ansam-
bel. 

Lavastaja Andre Laine sõnul saab 
dekoreeritud laululavast üks tavapä-
rane eestlase kodu: „Kui on pidu, siis 

on oodatud peole lustima ka külalised 
naabermaakondadest. Lavastus räägib 
suguvõsa kokkutulekust, kuhu saabu-
vad lapsed, lapselapsed, tädid, onud, 
lellepojad. Kokkutulek möödub põne-
valt ja sündmusterohkelt. Pidu kestab 
mitu tundi, sest mitu aastat pole meie 
kollektiividel olnud võimalus kokku 
saada ja ühiselt laulda, tantsida ning 
muusikat teha. Ka kogu lavastus sünnib 
ühises koostöös, kuhu on kaasatud mit-
med kollektiivide juhid ja meie noored 
näitlejad.”

Peo toimumist toetavad SA Võru-
maa Arenduskeskus, Võru maakonna 
omavalitsused, Eesti Kultuurkapitali 
Rahvakultuuri Sihtkapital, Eesti Kul-
tuurkapitali Võrumaa Ekspertgrupp, 
Eesti Rahvakultuuri Keskus.

Pidu on tasuta! 
Kõik on oodatud nautima taas  

suurejoonelist maakonna laulu- ja tant-
supidu!

Kristi Vals
SA Võrumaa Arenduskeskus 

kultuurispetsialist

Võru maakonna laulu- ja tantsupidu tuleb taas

Naiskoori Kannel seeniorkoori ja Valga eakate 
segaansambli VVV kontsert Võru Pensionäride 

Päevakeskuses 24. aprillil k.a. kell 12. Tule kuulama!
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26. aprillil kell 19 MTÜ Müüdud Naer uuslavastus „Kui õitseb naiste 

sitt suuvärk, on mul helge süda“
Teatrisaalis. Piletid 17 ja 14 € müügil Piletikeskuses ja Kandle kassas.

Tekst: rühmatöö. Lavastaja ja kunstnik Tarmo Tagamets. Kostüümikunstnik 
Tuuli Tubin McGinley. Muusikaline kujundaja Anu Taul. Mängivad ja laulavad 

Silvi Jansons, Maive Käos, Merilin Kirbits ja Anu Taul.

4. mail kell 19 TRIO ARDITO kontsert  „Kirgastunud öö“
Kontserdisaalis. 

Trio Ardito: Vitalij Regensperger (viiul), Jorma Toots (klaver), Camillo Cabassi 
(tšello).

17. mail kell 19 Ugala Teatri külalisetendus „SORRI, EI SAA AIDATA“
Teatrisaalis. Piletid 10–19 € müügil Piletilevis ja Piletimaailmas. 

Lavastaja Tanel Ingi. Osades Ott Sepp (külalisena), Tarvo Vridolin, Kadri Lepp 
ja Terje Pennie.

Soome lavastaja ja näitekirjaniku Antti Mikkola näidend „Sorri, ei saa aidata“ 
räägib keskikka jõudnud mehe ummikaastatest. See on lugu kaduvast 

mehelikkusest, tugevast ja tahtejõulisest naiselikkusest, isekusest ja andesta-
mise raskusest, millesse on põimitud vabastavat nalja ja huumorit.

Kaks venda. Nende naised. Ja ema, kellel on poegade elu ja naiste suhtes 
oma arvamus.

Ühe venna abielu on jõudnud tupikusse ning tundub, et ainult lapsed ja 
pangalaen veel hoiavadki seda koos. Kas päästerõngaks võiks saada naise 
mõte asuda seksuaalelu planeerima kindla graafiku järgi? Või oleks õigem 

ikkagi lahku minna? 
Ka teise venna elu jõuab pöördepunkti, kui ta ühel päeval leiab oma naise 

teadvusetuna magamistoast. 


